№...

УИД ...

ПРИГОВОР

И М Е Н Е М Р О С С И Й С К О Й Ф Е Д Е Р А Ц И И

... город Набережные Челны

Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан в составе председательствующего судьи Ахуновой А.В., 

при секретарях Салимгараевой Г.А., Кашаповой Г.И., 

с участием государственных обвинителей Галимова Р.М., Шипкова Р.В., Мустафина Р.Ф., 

подсудимого ФИО1, 

защитника-адвоката Валишина К.Г. 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО1 ...

- обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 159 УК РФ,

установил:

ФИО1, на основании приказа о приеме на работу № ... от ..., принят на должность старшего продавца у ИП Э.Р. (далее ИП Э.Р..) в комиссионный магазин «Победа», расположенный по адресу: ..., где работал до ..., то есть до момента его увольнения. 

В соответствии с договором о полной индивидуальной материальной ответственности от ..., ФИО1 принял на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ему работодателем имущества, а также за ущерб, возникший у работодателя в результате возмещения ущерба иным лицам. 

В должностные обязанности ФИО1 входила оценка принимаемого товара, оценка технических характеристик, проверка работоспособности техники, оформление электронного талона, передаваемого кассиру на выдачу денежных средств на кассе ИП ... клиентам комиссионного магазина. 

В период времени с ... по ... у ФИО1, занимавшего должность старшего продавца у ИП Э.Р., возник прямой преступный умысел, направленный на совершение хищений денежных средств ИП Э.Р. в особо крупном размере, посредством принятия товара без его фактического наличия. При этом, ФИО1, осознавая, что для успешного осуществления его преступной деятельности и получения от нее незаконной прибыли потребуются усилия многих лиц, разработал план (схему) совершения преступления и приискал для этого граждан, не осведомленных о его преступных намерениях. 

Разработанный ФИО1 преступный план совершения хищений денежных средств ИП Э.Р. заключался в следующем:

ФИО1, будучи старшим продавцом у ИП Э.Р. должен был привлечь для совершения преступления лиц, из числа постоянных клиентов комиссионного магазина «Победа», а также клиентов и сотрудника букмекерской конторы «Фонбэт», расположенной в одном здании с комиссионным магазином «Победа» по адресу: ... которые по просьбе ФИО1 согласны были на себя оформить договор комиссии, в виду сложившихся доверительных отношений. Данные лица, не осведомленные о преступных намерениях ФИО1, и по указанию ФИО1 должны были заходить в комиссионный магазин «Победа», с товаром, который им ранее передавал ФИО1, выдавая его за свой, либо без товара, которого вовсе нет в наличии, и которые якобы находятся у ФИО1, а ФИО1 согласно разработанной им схеме, в чьи обязанности входила оценка и приемка товара, делая вид, что осматривает и оценивает товар, должен вносить сведения о товаре, либо несуществующем товаре, анкетные данные о гражданине, и оценочную стоимость товара в мобильное приложение «Pobeda it» установленное в мобильный телефон, находящегося в пользовании ФИО1 и являющееся рабочим приложением для работы в комиссионном магазине «Победа». 

Далее ФИО1 используя свое служебное положение, включающее административно-хозяйственные функции по распоряжению денежными средствами ИП ФИО2 с помощью указанного мобильного приложения, должен отправить в программу «1С» кассиру комиссионного магазина «Победа», не подозревающей о преступных намерениях ФИО1 талон на выдачу денежных средств клиенту, на товар не принятый на комиссию и отсутствующий на складе комиссионного магазина. После чего, по указанию ФИО1 привлекаемые им лица должны были получить денежные средства ИП Э.Р. для передачи ФИО1 

Таким образом, ФИО1, будучи старшим продавцом у ИП Э.Р. в комиссионном магазине «Победа» расположенном по адресу: ..., выполняя в данном магазине административно-хозяйственные функции, приискав для осуществления своего преступного плана Н.Е., Н.Н.., М.В.., И.М.., Е.А.., Р.Р., Н.А. неосведомленных о преступных намерениях ФИО1, обманным путем похитил денежные средства на общую сумму 1 188 276 рублей у ИП Э.Р.. и распорядился ими по своему усмотрению при следующих обстоятельствах:

1) ... около 20 часов 44 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в комиссионном магазине «Победа» расположенном по адресу: ..., с целью реализации своего единого преступного умысла направленного на хищение денежных средств ИП Э.Р.. путем обмана, действуя из корыстной заинтересованности, умышленно, используя свое служебное положение, без фактического наличия и принятия сотового телефона Xiaomi Poco X3 Pro 6/128 №..., оценив его в 9 000 рублей, внес сведения о данном сотовом телефоне в приложение «Pobeda it» и о Н.Н. как о лице сдавшем на комиссию указанный сотовый телефон, не осведомленного о преступных намерениях ФИО1, набрал индивидуальный пароль в указанном приложении, тем самым оформил электронный талон на выдачу денежных средств в программе «1С» синхронизированное с мобильным приложением «Pobeda it», на выдачу кассиром В.В.., не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, денежных средств Н.Н. После чего, Н.Н. не подозревая о преступных намерения ФИО1, по указанию последнего в этот же день получил на основании электронного талона оформленного в приложении 1С «Pobeda it», у кассира комиссионного магазина В.В. денежные средства в сумме 9 000 рублей по договору комиссии №... от ..., которые передал ... в неустановленном месте на территории г.Набережные Челны ФИО1 Тем самым ФИО1, путем обмана используя служебное положение, похитил денежные средства в сумме 9000 рублей принадлежащие ИП Э.Р. которые обратил в свою собственность, получив реальную возможность распорядиться ими по своему усмотрению.

2) ... около 15 часов 33 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в комиссионном магазине «Победа» расположенном по адресу: ..., с целью реализации своего единого преступного умысла направленного на хищение денежных средств ИП Э.Р. путем обмана, действуя из корыстной заинтересованности, умышленно, используя свое служебное положение, без фактического наличия и принятия сотового телефон Apple IPhone 8 64Gb ..., оценил его в 8 000 рублей, внес сведения о сотовом телефоне в приложение «Pobeda it» и о Р.Р. как о лице сдавшем на комиссию указанный сотовый телефон, не осведомленного о преступных намерениях ФИО1, набрал индивидуальный пароль в указанном приложении, тем самым оформил электронный талон на выдачу денежных средств в программе «1С» синхронизированное с мобильным приложением «Pobeda it», на выдачу кассиром В.В. не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, денежных средств Р.Р. После чего, Р.Р. не подозревая о преступных намерения ФИО1, по указанию последнего в этот же день получил на основании электронного талона оформленного в приложении 1С «Pobeda it», у кассира комиссионного магазина В.В. денежные средства в сумме 8 000 рублей по договору комиссии №... от ..., которые передал ... в неустановленном месте на территории г.Набережные Челны ФИО1 Тем самым ФИО1, путем обмана используя служебное положение, похитил денежные средства в сумме 8 000 рублей принадлежащие ИП Э.Р.., которые обратил в свою собственность, получив реальную возможность распорядиться ими по своему усмотрению.

3) ... около 17 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в комиссионном магазине «Победа» расположенном по адресу: ..., с целью реализации своего единого преступного умысла направленного на хищение денежных средств ИП Э.Р. путем обмана, действуя из корыстной заинтересованности, умышленно, используя свое служебное положение, без фактического наличия и принятия сотового телефона Xiaomi Redmi Note 9 4/128 Gb ..., оценил его в 6 500 рублей, внес сведения о данном сотовом телефоне в приложение «Pobeda it» и о И.М. как о лице сдавшем на комиссию указанный сотовый телефон, не осведомленного о преступных намерениях ФИО1, набрал индивидуальный пароль в указанном приложении, тем самым оформил электронный талон на выдачу денежных средств в программе «1С» синхронизированное с мобильным приложением «Pobeda it», на выдачу кассиром В.В. не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, денежных средств И.М. После чего, И.М.., не подозревая о преступных намерения ФИО1, по указанию последнего в этот же день получил на основании электронного талона оформленного в приложении 1С «Pobeda it», у кассира комиссионного магазина В.В. денежные средства в сумме 6 500 рублей по договору комиссии №... от ..., которые передал ... в неустановленном месте на территории г.Набережные Челны ФИО1 Тем самым ФИО1, путем обмана используя служебное положение, похитил денежные средства в сумме 6 500 рублей принадлежащие ИП Э.Р.., которые обратил в свою собственность, получив реальную возможность распорядиться ими по своему усмотрению.

4) ... около 17 часов 17 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в комиссионном магазине «Победа» расположенном по адресу: ..., с целью реализации своего единого преступного умысла направленного на хищение денежных средств ИП Э.Р. путем обмана, действуя из корыстной заинтересованности, умышленно, используя свое служебное положение, без фактического наличия и принятия сотового телефон Apple IPhone Xr 64 Gb №..., внес сведения о данном сотовом телефоне в приложение «Pobeda it» и о М.В. как о лице сдавшем на комиссию указанный сотовый телефон, не осведомленного о преступных намерениях ФИО1, набрал индивидуальный пароль в указанном приложении, тем самым оформил электронный талон на выдачу денежных средств в программе «1С» синхронизированное с мобильным приложением «Pobeda it», на выдачу кассиром В.В. не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, денежных средств М.В. После чего, М.В. не подозревая о преступных намерения ФИО1, по указанию последнего в этот же день получил на основании электронного талона оформленного в приложении 1С «Pobeda it», у кассира комиссионного магазина В.В.. денежные средства в сумме 13 000 рублей по договору комиссии №... от ..., которые передал ... в неустановленном месте на территории г.Набережные Челны ФИО1 Тем самым ФИО1, путем обмана используя служебное положение, похитил денежные средства в сумме 13 000 рублей принадлежащие ИП Э.Р.., которые обратил в свою собственность, получив реальную возможность распорядиться ими по своему усмотрению.

5) ... около 21 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в комиссионном магазине «Победа» расположенном по адресу: ..., с целью реализации своего единого преступного умысла направленного на хищение денежных средств ИП Э.Р.. путем обмана, действуя из корыстной заинтересованности, умышленно, используя свое служебное положение, без фактического наличия и принятия сотового телефон Apple IPhone 11 Gb ..., оценив его в 18 000 рублей, внес сведения о данном сотовом телефоне в приложение «Pobeda it» и о И.М., как о лице сдавшем на комиссию указанный сотовый телефон, не осведомленного о преступных намерениях ФИО1, набрал индивидуальный пароль в указанном приложении, тем самым оформил электронный талон на выдачу денежных средств в программе «1С» синхронизированное с мобильным приложением «Pobeda it», на выдачу кассиром В.В. не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, денежных средств И.М.. После чего, И.М.., не подозревая о преступных намерения ФИО1, по указанию последнего в этот же день получил на основании электронного талона оформленного в приложении 1С «Pobeda it», у кассира комиссионного магазина В.В. денежные средства в сумме 18 000 рублей по договору комиссии №... от ..., которые передал ... в неустановленном месте на территории г.Набережные Челны ФИО1 Тем самым ФИО1, путем обмана используя служебное положение, похитил денежные средства в сумме 18 000 рублей принадлежащие ИП Э.Р. которые обратил в свою собственность, получив реальную возможность распорядиться ими по своему усмотрению.

6) ... около 11 часов 51 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в комиссионном магазине «Победа» расположенном по адресу: ... с целью реализации своего единого преступного умысла направленного на хищение денежных средств ИП Э.Р. путем обмана, действуя из корыстной заинтересованности, умышленно, используя свое служебное положение, без фактического наличия и принятия сотового телефона Apple Iphone 11 64 Gb №... оценив его в 19 000 рублей, внес сведения о данном сотовом телефоне в приложение «Pobeda it» и о И.М. как о лице сдавшем на комиссию указанный сотовый телефон, не осведомленного о преступных намерениях ФИО1, набрал индивидуальный пароль в указанном приложении, тем самым оформил электронный талон на выдачу денежных средств в программе «1С» синхронизированное с мобильным приложением «Pobeda it», на выдачу кассиром В.В. не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, денежных средств И.М. После чего, И.М.., не подозревая о преступных намерения ФИО1, по указанию последнего в этот же день получил на основании электронного талона оформленного в приложении 1С «Pobeda it», у кассира комиссионного магазина В.В. денежные средства в сумме 19 000 рублей по договору комиссии №... от ..., которые передал ... в неустановленном месте на территории г.Набережные Челны ФИО1 Тем самым ФИО1, путем обмана используя служебное положение, похитил денежные средства в сумме 19 000 рублей принадлежащие ИП Э.Р. которые обратил в свою собственность, получив реальную возможность распорядиться ими по своему усмотрению.

7) ... около 17 часов 03 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в комиссионном магазине «Победа» расположенном по адресу: ..., с целью реализации своего единого преступного умысла направленного на хищение денежных средств ИП Э.Р. путем обмана, действуя из корыстной заинтересованности, умышленно, используя свое служебное положение, без фактического наличия и принятия сотового телефона Samsung Galaxy A40 Samsung Galaxy A40 №..., оценив его в 5 500 рублей, внес сведения о данном сотовом телефоне в приложение «Pobeda it» и о Р.Р. как о лице сдавшем на комиссию указанный сотовый телефон, не осведомленного о преступных намерениях ФИО1, набрал индивидуальный пароль в указанном приложении, тем самым оформил электронный талон на выдачу денежных средств в программе «1С» синхронизированное с мобильным приложением «Pobeda it», на выдачу кассиром В.В. не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, денежных средств Р.Р. После чего, Р.Р. не подозревая о преступных намерения ФИО1, по указанию последнего в этот же день получил на основании электронного талона оформленного в приложении 1С «Pobeda it», у кассира комиссионного магазина В.В. денежные средства в сумме 5 500 рублей по договору комиссии №... от ..., которые передал ... в неустановленном месте на территории г.Набережные Челны ФИО1 Тем самым ФИО1, путем обмана используя служебное положение, похитил денежные средства в сумме 5 500 рублей принадлежащие ИП ...., которые обратил в свою собственность, получив реальную возможность распорядиться ими по своему усмотрению.

8) ... около 18 часов 02 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в комиссионном магазине «Победа» расположенном по адресу: ..., с целью реализации своего единого преступного умысла направленного на хищение денежных средств ИП .... путем обмана, действуя из корыстной заинтересованности, умышленно, используя свое служебное положение, без фактического наличия и принятия сотового телефона Apple IPhone 14 Pro 256 Gb №..., оценив его в 65 000 рублей, внес сведения о данном сотовом телефоне в приложение «Pobeda it» и о Н.Е., как о лице сдавшем на комиссию указанный сотовый телефон, не осведомленного о преступных намерениях ФИО1, набрал индивидуальный пароль в указанном приложении, тем самым оформил электронный талон на выдачу денежных средств в программе «1С» синхронизированное с мобильным приложением «Pobeda it», на выдачу кассиром Л.Ю. не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, денежных средств Н.Е. После чего, Н.Е. не подозревая о преступных намерения ФИО1, по указанию последнего в этот же день получил на основании электронного талона оформленного в приложении 1С «Pobeda it», у кассира комиссионного магазина Л.Ю. денежные средства в сумме 65 000 рублей по договору комиссии №... от ..., которые передал ... в неустановленном месте на территории г.Набережные Челны ФИО1 Тем самым ФИО1, путем обмана используя служебное положение, похитил денежные средства в сумме 65 000 рублей принадлежащие ИП Э.Р. которые обратил в свою собственность, получив реальную возможность распорядиться ими по своему усмотрению.

9) ... около 18 часов 13 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в комиссионном магазине «Победа» расположенном по адресу: ..., с целью реализации своего единого преступного умысла направленного на хищение денежных средств ИП Э.Р.. путем обмана, действуя из корыстной заинтересованности, умышленно, используя свое служебное положение, без фактического наличия и принятия сотового телефона Samsung Galaxy Z Fold3 512 Gb №..., оценив его в 65 000 рублей, внес сведения о данном сотовом телефоне в приложение «Pobeda it» и о Н.Н., как о лице сдавшем на комиссию указанный сотовый телефон, не осведомленного о преступных намерениях ФИО1, набрал индивидуальный пароль в указанном приложении, тем самым оформил электронный талон на выдачу денежных средств в программе «1С» синхронизированное с мобильным приложением «Pobeda it», на выдачу кассиром Л.Ю. не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, денежных средств Н.Н.. После чего, Н.Н. не подозревая о преступных намерения ФИО1, по указанию последнего в этот же день получил на основании электронного талона оформленного в приложении 1С «Pobeda it», у кассира комиссионного магазина Л.Ю. денежные средства в сумме 65 000 рублей по договору комиссии №... от ..., которые передал ... в неустановленном месте на территории г.Набережные Челны ФИО1 Тем самым ФИО1, путем обмана используя служебное положение, похитил денежные средства в сумме 65 000 рублей принадлежащие ИП Э.Р. которые обратил в свою собственность, получив реальную возможность распорядиться ими по своему усмотрению.

10) ... около 18 часов 36 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в комиссионном магазине «Победа» расположенном по адресу: ..., с целью реализации своего единого преступного умысла направленного на хищение денежных средств ИП Э.Р. путем обмана, действуя из корыстной заинтересованности, умышленно, используя свое служебное положение, без фактического наличия и принятия сотового телефона Apple IPhone Xr 64 Gb №..., оценив его в 13 000 рублей, внес сведения о данном сотовом телефоне в приложение «Pobeda it» и о Р.Р. как о лице сдавшем на комиссию указанный сотовый телефон, не осведомленного о преступных намерениях ФИО1, набрал индивидуальный пароль в указанном приложении, тем самым оформил электронный талон на выдачу денежных средств в программе «1С» синхронизированное с мобильным приложением «Pobeda it», на выдачу кассиром Л.Ю. не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, денежных средств Р.Р.. После чего, Р.Р. не подозревая о преступных намерения ФИО1, по указанию последнего в этот же день получил на основании электронного талона оформленного в приложении 1С «Pobeda it», у кассира комиссионного магазина Л.Ю.. денежные средства в сумме 13 000 рублей по договору комиссии №... от ..., которые передал ... в неустановленном месте на территории г.Набережные Челны ФИО1 Тем самым ФИО1, путем обмана используя служебное положение, похитил денежные средства в сумме 13 000 рублей принадлежащие ИП Э.Р.., которые обратил в свою собственность, получив реальную возможность распорядиться ими по своему усмотрению.

11) ... около 16 часов 08 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в комиссионном магазине «Победа» расположенном по адресу: ..., с целью реализации своего единого преступного умысла направленного на хищение денежных средств ИП Э.Р. путем обмана, действуя из корыстной заинтересованности, умышленно, используя свое служебное положение, без фактического наличия и принятия сотового телефона Samsung Galaxy A51 64 Gb №..., оценив его в 8 000 рублей, внес сведения о данном сотовом телефоне в приложение «Pobeda it» и о Н.Е. как о лице сдавшем на комиссию указанный сотовый телефон, не осведомленного о преступных намерениях ФИО1, набрал индивидуальный пароль в указанном приложении, тем самым оформил электронный талон на выдачу денежных средств в программе «1С» синхронизированное с мобильным приложением «Pobeda it», на выдачу кассиром ФИО3, не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, денежных средств Н.Е.. После чего, Н.Е. не подозревая о преступных намерения ФИО1, по указанию последнего в этот же день получил на основании электронного талона оформленного в приложении 1С «Pobeda it», у кассира комиссионного магазина В.В. денежные средства в сумме 8 000 рублей по договору комиссии №... от ..., которые передал ... в неустановленном месте на территории г.Набережные Челны ФИО1 Тем самым ФИО1, путем обмана используя служебное положение, похитил денежные средства в сумме 8 000 рублей принадлежащие ИП Э.Р. которые обратил в свою собственность, получив реальную возможность распорядиться ими по своему усмотрению.

12) ... около 21 часа 04 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в комиссионном магазине «Победа» расположенном по адресу: ..., с целью реализации своего единого преступного умысла направленного на хищение денежных средств ИП Э.Р. путем обмана, действуя из корыстной заинтересованности, умышленно, используя свое служебное положение, без фактического наличия и принятия сотового телефона Xiaomi Redmi 10C 4/64 Gb №... оценив его в 7 000 рублей, внес сведения о данном сотовом телефоне в приложение «Pobeda it» и о Н.Н. как о лице сдавшем на комиссию указанный сотовый телефон, не осведомленного о преступных намерениях ФИО1, набрал индивидуальный пароль в указанном приложении, тем самым оформил электронный талон на выдачу денежных средств в программе «1С» синхронизированное с мобильным приложением «Pobeda it», на выдачу кассиром В.В. не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, денежных средств Н.Н. После чего, Н.Н.., не подозревая о преступных намерения ФИО1, по указанию последнего в этот же день получил на основании электронного талона оформленного в приложении 1С «Pobeda it», у кассира комиссионного магазина В.В. денежные средства в сумме 7 000 рублей по договору комиссии №... от ..., которые передал ... в неустановленном месте на территории г.Набережные Челны ФИО1 Тем самым ФИО1, путем обмана используя служебное положение, похитил денежные средства в сумме 7 000 рублей принадлежащие ИП Э.Р. которые обратил в свою собственность, получив реальную возможность распорядиться ими по своему усмотрению.

13) ... около 17 часов 09 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в комиссионном магазине «Победа» расположенном по адресу: ... с целью реализации своего единого преступного умысла направленного на хищение денежных средств ИП Э.Р. путем обмана, действуя из корыстной заинтересованности, умышленно, используя свое служебное положение, без фактического наличия и принятия сотового телефона Samsung Galaxy A32 64 Gb №..., оценив его в 9 000 рублей, внес сведения о данном сотовом телефоне в приложение «Pobeda it» и о Н.Н. как о лице сдавшем на комиссию указанный сотовый телефон, не осведомленного о преступных намерениях ФИО1, набрал индивидуальный пароль в указанном приложении, тем самым оформил электронный талон на выдачу денежных средств в программе «1С» синхронизированное с мобильным приложением «Pobeda it», на выдачу кассиром В.В. не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, денежных средств Н.Н. После чего, Н.Н. не подозревая о преступных намерения ФИО1, по указанию последнего в этот же день получил на основании электронного талона оформленного в приложении 1С «Pobeda it», у кассира комиссионного магазина В.В. денежные средства в сумме 9 000 рублей по договору комиссии №... от ..., которые передал ... в неустановленном месте на территории г.Набережные Челны ФИО1 Тем самым ФИО1, путем обмана используя служебное положение, похитил денежные средства в сумме 9 000 рублей принадлежащие ИП Э.Р.., которые обратил в свою собственность, получив реальную возможность распорядиться ими по своему усмотрению.

14) ... около 17 часов 41 минуту, ФИО1, находясь на рабочем месте в комиссионном магазине «Победа» расположенном по адресу: ..., с целью реализации своего единого преступного умысла направленного на хищение денежных средств ИП Э.Р. путем обмана, действуя из корыстной заинтересованности, умышленно, используя свое служебное положение, без фактического наличия и принятия сотового телефона Apple IPhone 12 Pro 128 Gb №..., оценив его в 33 000 рублей, внес сведения о данном сотовом телефоне в приложение «Pobeda it» и о Н.А., как о лице сдавшем на комиссию указанный сотовый телефон, не осведомленного о преступных намерениях ФИО1, набрал индивидуальный пароль в указанном приложении, тем самым оформил электронный талон на выдачу денежных средств в программе «1С» синхронизированное с мобильным приложением «Pobeda it», на выдачу кассиром А.А. не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, денежных средств Н.А. После чего, Н.А. не подозревая о преступных намерения ФИО1, по указанию последнего в этот же день получил на основании электронного талона оформленного в приложении 1С «Pobeda it», у кассира комиссионного магазина А.А. денежные средства в сумме 33 000 рублей по договору комиссии №... от ..., которые передал ... в неустановленном месте на территории г.Набережные Челны ФИО1 Тем самым ФИО1, путем обмана используя служебное положение, похитил денежные средства в сумме 33 000 рублей принадлежащие ИП Э.Р. которые обратил в свою собственность, получив реальную возможность распорядиться ими по своему усмотрению.

15) ... около 10 часов 45 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в комиссионном магазине «Победа» расположенном по адресу: ... с целью реализации своего единого преступного умысла направленного на хищение денежных средств ИП Э.Р. путем обмана, действуя из корыстной заинтересованности, умышленно, используя свое служебное положение, без фактического наличия и принятия сотового телефона Apple IPhone 11 64 Gb №..., оценив его в 19 000 рублей, внес сведения о данном сотовом телефоне в приложение «Pobeda it» и о Н.Е., как о лице сдавшем на комиссию указанный сотовый телефон, не осведомленного о преступных намерениях ФИО1, набрал индивидуальный пароль в указанном приложении, тем самым оформил электронный талон на выдачу денежных средств в программе «1С» синхронизированное с мобильным приложением «Pobeda it», на выдачу кассиром В.В.., не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, денежных средств Н.Е. После чего, Н.Е. не подозревая о преступных намерения ФИО1, по указанию последнего в этот же день получил на основании электронного талона оформленного в приложении 1С «Pobeda it», у кассира комиссионного магазина В.В. денежные средства в сумме 19 000 рублей по договору комиссии №... от ..., которые передал ... в неустановленном месте на территории г.Набережные Челны ФИО1 Тем самым ФИО1, путем обмана используя служебное положение, похитил денежные средства в сумме 19 000 рублей принадлежащие ИП Э.Р. которые обратил в свою собственность, получив реальную возможность распорядиться ими по своему усмотрению.

16) ... около 12 часов 19 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в комиссионном магазине «Победа» расположенном по адресу: ..., с целью реализации своего единого преступного умысла направленного на хищение денежных средств ИП Э.Р. путем обмана, действуя из корыстной заинтересованности, умышленно, используя свое служебное положение, без фактического наличия и принятия сотового телефона Apple IPhone 11 125 Gb №... оценив его в 21 000 рублей, внес сведения о данном сотовом телефоне в приложение «Pobeda it» и о Н.Е. как о лице сдавшем на комиссию указанный сотовый телефон, не осведомленного о преступных намерениях ФИО1, набрал индивидуальный пароль в указанном приложении, тем самым оформил электронный талон на выдачу денежных средств в программе «1С» синхронизированное с мобильным приложением «Pobeda it», на выдачу кассиром Л.Ю.., не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, денежных средств Н.Е. После чего, Н.Е.., не подозревая о преступных намерения ФИО1, по указанию последнего в этот же день получил на основании электронного талона оформленного в приложении 1С «Pobeda it», у кассира комиссионного магазина Л.Ю. денежные средства в сумме 21 000 рублей по договору комиссии №... от ..., которые передал ... в неустановленном месте на территории г.Набережные Челны ФИО1 Тем самым ФИО1, путем обмана используя служебное положение, похитил денежные средства в сумме 21 000 рублей принадлежащие ИП Э.Р. которые обратил в свою собственность, получив реальную возможность распорядиться ими по своему усмотрению.

17) ... около 19 часов 09 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в комиссионном магазине «Победа» расположенном по адресу: ..., с целью реализации своего единого преступного умысла направленного на хищение денежных средств ИП Э.Р. путем обмана, действуя из корыстной заинтересованности, умышленно, используя свое служебное положение, без фактического наличия и принятия сотового телефона Apple IPhone 12 Pro 512 Gb №..., оценив его в 35 000 рублей, внес сведения о данном сотовом телефоне в приложение «Pobeda it» и о Н.Н. как о лице сдавшем на комиссию указанный сотовый телефон, не осведомленного о преступных намерениях ФИО1, набрал индивидуальный пароль в указанном приложении, тем самым оформил электронный талон на выдачу денежных средств в программе «1С» синхронизированное с мобильным приложением «Pobeda it», на выдачу кассиром Л.Ю.., не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, денежных средств Н.Н.. После чего, Н.Н. не подозревая о преступных намерения ФИО1, по указанию последнего в этот же день получил на основании электронного талона оформленного в приложении 1С «Pobeda it», у кассира комиссионного магазина Л.Ю. денежные средства в сумме 35 000 рублей по договору комиссии №... от ..., которые передал ... в неустановленном месте на территории г.Набережные Челны ФИО1 Тем самым ФИО1, путем обмана используя служебное положение, похитил денежные средства в сумме 35 000 рублей принадлежащие ИП Э.Р.., которые обратил в свою собственность, получив реальную возможность распорядиться ими по своему усмотрению.

18) ... около 01 часа 06 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в комиссионном магазине «Победа» расположенном по адресу: ..., с целью реализации своего единого преступного умысла направленного на хищение денежных средств ИП Э.Р. путем обмана, действуя из корыстной заинтересованности, умышленно, используя свое служебное положение, без фактического наличия и принятия игровой приставки PS 4 Fat 500 Gb №... с джойстиком и зарядным устройством, оценив в 13 126 рублей, внес сведения о данной игровой приставки в приложение «Pobeda it» и о Н.Н. как о лице сдавшем на комиссию указанную игровую приставку, не осведомленного о преступных намерениях ФИО1, набрал индивидуальный пароль в указанном приложении, тем самым оформил электронный талон на выдачу денежных средств в программе «1С» синхронизированное с мобильным приложением «Pobeda it», на выдачу кассиром Л.Ю. не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, денежных средств Н.Н.. После чего, Н.Н. не подозревая о преступных намерения ФИО1, по указанию последнего в этот же день получил на основании электронного талона оформленного в приложении 1С «Pobeda it», у кассира комиссионного магазина Л.Ю. денежные средства в сумме 13 126 рублей по договору комиссии №... от ..., которые передал ... в неустановленном месте на территории г.Набережные Челны ФИО1 Тем самым ФИО1, путем обмана используя служебное положение, похитил денежные средства в сумме 13 126 рублей принадлежащие ИП Э.Р. которые обратил в свою собственность, получив реальную возможность распорядиться ими по своему усмотрению.

19) ... около 11 часов 42 минуты, ФИО1, находясь на рабочем месте в комиссионном магазине «Победа» расположенном по адресу: ... с целью реализации своего единого преступного умысла направленного на хищение денежных средств ИП Э.Р. путем обмана, действуя из корыстной заинтересованности, умышленно, используя свое служебное положение, без фактического наличия и принятия сотового телефона Apple IPhone X 64 Gb №..., оценив его в 12 000 рублей, внес сведения о данном сотовом телефоне в приложение «Pobeda it» и о Н.Е. как о лице сдавшем на комиссию указанный сотовый телефон, не осведомленного о преступных намерениях ФИО1, набрал индивидуальный пароль в указанном приложении, тем самым оформил электронный талон на выдачу денежных средств в программе «1С» синхронизированное с мобильным приложением «Pobeda it», на выдачу кассиром Л.Ю. не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, денежных средств Н.Е. После чего, Н.Е., не подозревая о преступных намерения ФИО1, по указанию последнего в этот же день получил на основании электронного талона оформленного в приложении 1С «Pobeda it», у кассира комиссионного магазина Л.Ю. денежные средства в сумме 12 000 рублей по договору комиссии №... от ..., которые передал ... в неустановленном месте на территории г.Набережные Челны ФИО1 Тем самым ФИО1, путем обмана используя служебное положение, похитил денежные средства в сумме 12 000 рублей принадлежащие ИП Э.Р. которые обратил в свою собственность, получив реальную возможность распорядиться ими по своему усмотрению.

20) ... около 19 часов 35 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в комиссионном магазине «Победа» расположенном по адресу: ..., с целью реализации своего единого преступного умысла направленного на хищение денежных средств ИП Э.Р. путем обмана, действуя из корыстной заинтересованности, умышленно, используя свое служебное положение, без фактического наличия и принятия сотового телефона Apple IPhone 12 128 Gb № ..., оценив его в 23 000 рублей, внес сведения о данном сотовом телефоне в приложение «Pobeda it» и о М.В. как о лице сдавшем на комиссию указанный сотовый телефон, не осведомленного о преступных намерениях ФИО1, набрал индивидуальный пароль в указанном приложении, тем самым оформил электронный талон на выдачу денежных средств в программе «1С» синхронизированное с мобильным приложением «Pobeda it», на выдачу кассиром Л.Ю.., не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, денежных средств М.В. После чего, М.В. не подозревая о преступных намерения ФИО1, по указанию последнего в этот же день получил на основании электронного талона оформленного в приложении 1С «Pobeda it», у кассира комиссионного магазина Л.Ю. денежные средства в сумме 23 000 рублей по договору комиссии №... от ..., которые передал ... в неустановленном месте на территории г.Набережные Челны ФИО1 Тем самым ФИО1, путем обмана используя служебное положение, похитил денежные средства в сумме 23 000 рублей принадлежащие ИП Э.Р.., которые обратил в свою собственность, получив реальную возможность распорядиться ими по своему усмотрению.

21) ... около 12 часов 34 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в комиссионном магазине «Победа» расположенном по адресу: ..., с целью реализации своего единого преступного умысла направленного на хищение денежных средств ИП Э.Р. путем обмана, действуя из корыстной заинтересованности, умышленно, используя свое служебное положение, без фактического наличия и принятия сотового телефона Apple IPhone Xr 64Gb № ..., оценив его в 11 250 рублей, внес сведения о данном сотовом телефоне в приложение «Pobeda it» и о М.В. как о лице сдавшем на комиссию указанный сотовый телефон, не осведомленного о преступных намерениях ФИО1, набрал индивидуальный пароль в указанном приложении, тем самым оформил электронный талон на выдачу денежных средств в программе «1С» синхронизированное с мобильным приложением «Pobeda it», на выдачу кассиром Л.Ю. не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, денежных средств М.В.. После чего, М.В.., не подозревая о преступных намерения ФИО1, по указанию последнего в этот же день получил на основании электронного талона оформленного в приложении 1С «Pobeda it», у кассира комиссионного магазина Л.Ю. денежные средства в сумме 11 250 рублей по договору комиссии №... от ..., которые передал ... в неустановленном месте на территории г.Набережные Челны ФИО1 Тем самым ФИО1, путем обмана используя служебное положение, похитил денежные средства в сумме 11 250 рублей принадлежащие ИП Э.Р.., которые обратил в свою собственность, получив реальную возможность распорядиться ими по своему усмотрению.

22) ... около 12 часов 43 минуты, ФИО1, находясь на рабочем месте в комиссионном магазине «Победа» расположенном по адресу: ..., с целью реализации своего единого преступного умысла направленного на хищение денежных средств ИП Э.Р. путем обмана, действуя из корыстной заинтересованности, умышленно, используя свое служебное положение, без фактического наличия и принятия сотового телефона Apple IPhone X 64Gb №..., оценив его в 12 000 рублей, внес сведения о данном сотовом телефоне в приложение «Pobeda it» и о Н.Е. как о лице сдавшем на комиссию указанный сотовый телефон, не осведомленного о преступных намерениях ФИО1, набрал индивидуальный пароль в указанном приложении, тем самым оформил электронный талон на выдачу денежных средств в программе «1С» синхронизированное с мобильным приложением «Pobeda it», на выдачу кассиром В.В. не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, денежных средств Н.Е. После чего, Н.Е. не подозревая о преступных намерения ФИО1, по указанию последнего в этот же день получил на основании электронного талона оформленного в приложении 1С «Pobeda it», у кассира комиссионного магазина В.В. денежные средства в сумме 12 000 рублей по договору комиссии №... от ..., которые передал ... в неустановленном месте на территории г.Набережные Челны ФИО1 Тем самым ФИО1, путем обмана используя служебное положение, похитил денежные средства в сумме 12 000 рублей принадлежащие ИП Э.Р. которые обратил в свою собственность, получив реальную возможность распорядиться ими по своему усмотрению.

23) ... около 16 часов 08 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в комиссионном магазине «Победа» расположенном по адресу: ..., с целью реализации своего единого преступного умысла направленного на хищение денежных средств ИП Э.Р. путем обмана, действуя из корыстной заинтересованности, умышленно, используя свое служебное положение, без фактического наличия и принятия сотового телефона Samsung Galaxy A50 64 № ..., оценив его в 6 000 рублей, внес сведения о данном сотовом телефоне в приложение «Pobeda it» и о И.М. как о лице сдавшем на комиссию указанный сотовый телефон, не осведомленного о преступных намерениях ФИО1, набрал индивидуальный пароль в указанном приложении, тем самым оформил электронный талон на выдачу денежных средств в программе «1С» синхронизированное с мобильным приложением «Pobeda it», на выдачу кассиром В.В.., не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, денежных средств И.М.. После чего, И.М. не подозревая о преступных намерения ФИО1, по указанию последнего в этот же день получил на основании электронного талона оформленного в приложении 1С «Pobeda it», у кассира комиссионного магазина В.В. денежные средства в сумме 6000 рублей по договору комиссии №... от ..., которые передал ... в неустановленном месте на территории г.Набережные Челны ФИО1 Тем самым ФИО1, путем обмана используя служебное положение, похитил денежные средства в сумме 6 000 рублей принадлежащие ИП Э.Р. которые обратил в свою собственность, получив реальную возможность распорядиться ими по своему усмотрению.

24) ... около 19 часов 21 минуту, ФИО1, находясь на рабочем месте в комиссионном магазине «Победа» расположенном по адресу: ... с целью реализации своего единого преступного умысла направленного на хищение денежных средств ИП Э.Р. путем обмана, действуя из корыстной заинтересованности, умышленно, используя свое служебное положение, без фактического наличия и принятия сотового телефона Apple iPhone Xr 64Gb № ..., оценив его в 14 000 рублей, внес сведения о данном сотовом телефоне в приложение «Pobeda it» и о Н.Е.., как о лице сдавшем на комиссию указанный сотовый телефон, не осведомленного о преступных намерениях ФИО1, набрал индивидуальный пароль в указанном приложении, тем самым оформил электронный талон на выдачу денежных средств в программе «1С» синхронизированное с мобильным приложением «Pobeda it», на выдачу кассиром В.В. не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, денежных средств Н.Е. После чего, Н.Е., не подозревая о преступных намерения ФИО1, по указанию последнего в этот же день получил на основании электронного талона оформленного в приложении 1С «Pobeda it», у кассира комиссионного магазина В.В.. денежные средства в сумме 14 000 рублей по договору комиссии №... от ..., которые передал ... в неустановленном месте на территории г.Набережные Челны ФИО1 Тем самым ФИО1, путем обмана используя служебное положение, похитил денежные средства в сумме 12 000 рублей принадлежащие ИП Э.Р. которые обратил в свою собственность, получив реальную возможность распорядиться ими по своему усмотрению.

25) ... около 16 часов 17 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в комиссионном магазине «Победа» расположенном по адресу: ..., с целью реализации своего единого преступного умысла направленного на хищение денежных средств ИП Э.Р. путем обмана, действуя из корыстной заинтересованности, умышленно, используя свое служебное положение, без фактического наличия и принятия сотового телефона Apple IPhone 14 Pro 128 Gb № ..., оценив его в 41 000 рублей, внес сведения о данном сотовом телефоне в приложение «Pobeda it» и о Е.А. как о лице сдавшем на комиссию указанный сотовый телефон, не осведомленного о преступных намерениях ФИО1, набрал индивидуальный пароль в указанном приложении, тем самым оформил электронный талон на выдачу денежных средств в программе «1С» синхронизированное с мобильным приложением «Pobeda it», на выдачу кассиром В.В. не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, денежных средств Е.А.. После чего, Е.А. не подозревая о преступных намерения ФИО1, по указанию последнего в этот же день получила на основании электронного талона оформленного в приложении 1С «Pobeda it», у кассира комиссионного магазина В.В. денежные средства в сумме 41 000 рублей по договору комиссии №... от ..., которые передала ... в неустановленном месте на территории г.Набережные Челны ФИО1 Тем самым ФИО1, путем обмана используя служебное положение, похитил денежные средства в сумме 12 000 рублей принадлежащие ИП Э.Р. которые обратил в свою собственность, получив реальную возможность распорядиться ими по своему усмотрению.

26) ... около 11 часов 31 минуту, ФИО1, находясь на рабочем месте в комиссионном магазине «Победа» расположенном по адресу: ..., с целью реализации своего единого преступного умысла направленного на хищение денежных средств ИП Э.Р. путем обмана, действуя из корыстной заинтересованности, умышленно, используя свое служебное положение, без фактического наличия и принятия сотового телефона Xiaomi Redmi Note 10 4/64 Gb №..., оценив его в 7 500 рублей, внес сведения о данном сотовом телефоне в приложение «Pobeda it» и о Н.Е. как о лице сдавшем на комиссию указанный сотовый телефон, не осведомленного о преступных намерениях ФИО1, набрал индивидуальный пароль в указанном приложении, тем самым оформил электронный талон на выдачу денежных средств в программе «1С» синхронизированное с мобильным приложением «Pobeda it», на выдачу кассиром В.В.., не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, денежных средств Н.Е. После чего, Н.Е. не подозревая о преступных намерения ФИО1, по указанию последнего в этот же день получил на основании электронного талона оформленного в приложении 1С «Pobeda it», у кассира комиссионного магазина В.В.. денежные средства в сумме 7 500 рублей по договору комиссии №... от ..., которые передал ... в неустановленном месте на территории г.Набережные Челны ФИО1 Тем самым ФИО1, путем обмана используя служебное положение, похитил денежные средства в сумме 7 500 рублей принадлежащие ИП Э.Р. которые обратил в свою собственность, получив реальную возможность распорядиться ими по своему усмотрению.

27) ... около 14 часов 43 минуты, ФИО1, находясь на рабочем месте в комиссионном магазине «Победа» расположенном по адресу: ..., с целью реализации своего единого преступного умысла направленного на хищение денежных средств ИП Э.Р. путем обмана, действуя из корыстной заинтересованности, умышленно, используя свое служебное положение, без фактического наличия и принятия сотового телефона Apple IPhone 12 64 Gb № ..., оценив его в 23 000 рублей, внес сведения о данном сотовом телефоне в приложение «Pobeda it» и о Н.Е. как о лице сдавшем на комиссию указанный сотовый телефон, не осведомленного о преступных намерениях ФИО1, набрал индивидуальный пароль в указанном приложении, тем самым оформил электронный талон на выдачу денежных средств в программе «1С» синхронизированное с мобильным приложением «Pobeda it», на выдачу кассиром В.В.., не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, денежных средств Н.Е. После чего, Н.Е. не подозревая о преступных намерения ФИО1, по указанию последнего в этот же день получил на основании электронного талона оформленного в приложении 1С «Pobeda it», у кассира комиссионного магазина В.В. денежные средства в сумме 23 000 рублей по договору комиссии №... от ..., которые передал ... в неустановленном месте на территории г.Набережные Челны ФИО1 Тем самым ФИО1, путем обмана используя служебное положение, похитил денежные средства в сумме 23 000 рублей принадлежащие ИП Э.Р.., которые обратил в свою собственность, получив реальную возможность распорядиться ими по своему усмотрению.

28) ... около 15 часов 43 минуты, ФИО1, находясь на рабочем месте в комиссионном магазине «Победа» расположенном по адресу: ..., с целью реализации своего единого преступного умысла направленного на хищение денежных средств ИП Э.Р.. путем обмана, действуя из корыстной заинтересованности, умышленно, используя свое служебное положение, без фактического наличия и принятия сотового телефона Apple IPhone SE (2020) 64 Gb № ..., оценив его в 11 500 рублей, внес сведения о данном сотовом телефоне в приложение «Pobeda it» и о Р.Р. как о лице сдавшем на комиссию указанный сотовый телефон, не осведомленного о преступных намерениях ФИО1, набрал индивидуальный пароль в указанном приложении, тем самым оформил электронный талон на выдачу денежных средств в программе «1С» синхронизированное с мобильным приложением «Pobeda it», на выдачу кассиром В.В.., не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, денежных средств Р.Р. После чего, Р.Р. не подозревая о преступных намерения ФИО1, по указанию последнего в этот же день получил на основании электронного талона оформленного в приложении 1С «Pobeda it», у кассира комиссионного магазина В.В.. денежные средства в сумме 11 500 рублей по договору комиссии №... от ..., которые передал ... в неустановленном месте на территории г.Набережные Челны ФИО1 Тем самым ФИО1, путем обмана используя служебное положение, похитил денежные средства в сумме 11 500 рублей принадлежащие ИП Э.Р. которые обратил в свою собственность, получив реальную возможность распорядиться ими по своему усмотрению.

29) ... около 19 часов 32 минуты, ФИО1, находясь на рабочем месте в комиссионном магазине «Победа» расположенном по адресу: ..., с целью реализации своего единого преступного умысла направленного на хищение денежных средств ИП Э.Р. путем обмана, действуя из корыстной заинтересованности, умышленно, используя свое служебное положение, без фактического наличия и принятия сотового телефона Apple iPhone 12 Pro Max 128 Gb № ..., оценив его в 38 000 рублей, внес сведения о данном сотовом телефоне в приложение «Pobeda it» и о М.В.., как о лице сдавшем на комиссию указанный сотовый телефон, не осведомленного о преступных намерениях ФИО1, набрал индивидуальный пароль в указанном приложении, тем самым оформил электронный талон на выдачу денежных средств в программе «1С» синхронизированное с мобильным приложением «Pobeda it», на выдачу кассиром В.В. не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, денежных средств М.В. После чего, М.В. не подозревая о преступных намерения ФИО1, по указанию последнего в этот же день получил на основании электронного талона оформленного в приложении 1С «Pobeda it», у кассира комиссионного магазина В.В. денежные средства в сумме 38 000 рублей по договору комиссии №... от ..., которые передал ... в неустановленном месте на территории г.Набережные Челны ФИО1 Тем самым ФИО1, путем обмана используя служебное положение, похитил денежные средства в сумме 11 500 рублей принадлежащие ИП Э.Р. которые обратил в свою собственность, получив реальную возможность распорядиться ими по своему усмотрению.

30) ... около 12 часов 45 минуты, ФИО1, находясь на рабочем месте в комиссионном магазине «Победа» расположенном по адресу: ..., с целью реализации своего единого преступного умысла направленного на хищение денежных средств ИП Э.Р.. путем обмана, действуя из корыстной заинтересованности, умышленно, используя свое служебное положение, без фактического наличия и принятия сотового телефона Xiaomi Poco X3 Pro 8/256Gb № ..., оценив его в 11 000 рублей, внес сведения о данном сотовом телефоне в приложение «Pobeda it» и о Н.Е. как о лице сдавшем на комиссию указанный сотовый телефон, не осведомленного о преступных намерениях ФИО1, набрал индивидуальный пароль в указанном приложении, тем самым оформил электронный талон на выдачу денежных средств в программе «1С» синхронизированное с мобильным приложением «Pobeda it», на выдачу кассиром В.В. не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, денежных средств Н.Е. После чего, Н.Е.., не подозревая о преступных намерения ФИО1, по указанию последнего в этот же день получил на основании электронного талона оформленного в приложении 1С «Pobeda it», у кассира комиссионного магазина В.В. денежные средства в сумме 11 000 рублей по договору комиссии №... от ..., которые передал ... в неустановленном месте на территории г.Набережные Челны ФИО1 Тем самым ФИО1, путем обмана используя служебное положение, похитил денежные средства в сумме 11 000 рублей принадлежащие ИП Э.Р.., которые обратил в свою собственность, получив реальную возможность распорядиться ими по своему усмотрению.

31) ... около 13 часов 59 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в комиссионном магазине «Победа» расположенном по адресу: ..., с целью реализации своего единого преступного умысла направленного на хищение денежных средств ИП Э.Р. путем обмана, действуя из корыстной заинтересованности, умышленно, используя свое служебное положение, без фактического наличия и принятия сотового телефон Apple iPhone 13 mini 128 Gb № ..., оценив его в 25 000 рублей, внес сведения о данном сотовом телефоне в приложение «Pobeda it» и о Н.Н. как о лице сдавшем на комиссию указанный сотовый телефон, не осведомленного о преступных намерениях ФИО1, набрал индивидуальный пароль в указанном приложении, тем самым оформил электронный талон на выдачу денежных средств в программе «1С» синхронизированное с мобильным приложением «Pobeda it», на выдачу кассиром В.В. не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, денежных средств Н.Н. После чего, Н.Н., не подозревая о преступных намерения ФИО1, по указанию последнего в этот же день получил на основании электронного талона оформленного в приложении 1С «Pobeda it», у кассира комиссионного магазина В.В. денежные средства в сумме 25 000 рублей по договору комиссии №... от ..., которые передал ... в неустановленном месте на территории г.Набережные Челны ФИО1 Тем самым ФИО1, путем обмана используя служебное положение, похитил денежные средства в сумме 25 000 рублей принадлежащие ИП Э.Р. которые обратил в свою собственность, получив реальную возможность распорядиться ими по своему усмотрению.

32) ... около 17 часов 55 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в комиссионном магазине «Победа» расположенном по адресу: ..., с целью реализации своего единого преступного умысла направленного на хищение денежных средств ИП Э.Р. путем обмана, действуя из корыстной заинтересованности, умышленно, используя свое служебное положение, без фактического наличия и принятия сотового телефон Apple IPhone 13 Pro 256 Gb № ..., оценив его в 33 000 рублей, внес сведения о данном сотовом телефоне в приложение «Pobeda it» и о Н.Н. как о лице сдавшем на комиссию указанный сотовый телефон, не осведомленного о преступных намерениях ФИО1, набрал индивидуальный пароль в указанном приложении, тем самым оформил электронный талон на выдачу денежных средств в программе «1С» синхронизированное с мобильным приложением «Pobeda it», на выдачу кассиром А.А. не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, денежных средств Н.Н. После чего, Н.Н. не подозревая о преступных намерения ФИО1, по указанию последнего в этот же день получил на основании электронного талона оформленного в приложении 1С «Pobeda it», у кассира комиссионного магазина А.А. денежные средства в сумме 33 000 рублей по договору комиссии №... от ..., которые передал ... в неустановленном месте на территории г.Набережные Челны ФИО1 Тем самым ФИО1, путем обмана используя служебное положение, похитил денежные средства в сумме 33 000 рублей принадлежащие ИП Э.Р.., которые обратил в свою собственность, получив реальную возможность распорядиться ими по своему усмотрению.

33) ... около 12 часов 51 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в комиссионном магазине «Победа» расположенном по адресу: ..., с целью реализации своего единого преступного умысла направленного на хищение денежных средств ИП Э.Р.. путем обмана, действуя из корыстной заинтересованности, умышленно, используя свое служебное положение, без фактического наличия и принятия сотового телефон Apple IPhone 12 64 Gb № ..., оценив его в 26 000 рублей, внес сведения о данном сотовом телефоне в приложение «Pobeda it» и о М.В. как о лице сдавшем на комиссию указанный сотовый телефон, не осведомленного о преступных намерениях ФИО1, набрал индивидуальный пароль в указанном приложении, тем самым оформил электронный талон на выдачу денежных средств в программе «1С» синхронизированное с мобильным приложением «Pobeda it», на выдачу кассиром В.В. не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, денежных средств М.В. После чего, М.В. не подозревая о преступных намерения ФИО1, по указанию последнего в этот же день получил на основании электронного талона оформленного в приложении 1С «Pobeda it», у кассира комиссионного магазина В.В. денежные средства в сумме 26 000 рублей по договору комиссии №... от ... которые передал ... в неустановленном месте на территории г.Набережные Челны ФИО1 Тем самым ФИО1, путем обмана используя служебное положение, похитил денежные средства в сумме 26 000 рублей принадлежащие ИП Э.Р. которые обратил в свою собственность, получив реальную возможность распорядиться ими по своему усмотрению.

34) ... около 12 часов 51 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в комиссионном магазине «Победа» расположенном по адресу: ..., с целью реализации своего единого преступного умысла направленного на хищение денежных средств ИП Э.Р.. путем обмана, действуя из корыстной заинтересованности, умышленно, используя свое служебное положение, без фактического наличия и принятия сотового телефон Apple iphone Xr 64 Gb № ..., оценив его в 18 400 рублей, внес сведения о данном сотовом телефоне в приложение «Pobeda it» и о М.В. как о лице сдавшем на комиссию указанный сотовый телефон, не осведомленного о преступных намерениях ФИО1, набрал индивидуальный пароль в указанном приложении, тем самым оформил электронный талон на выдачу денежных средств в программе «1С» синхронизированное с мобильным приложением «Pobeda it», на выдачу кассиром В.В. не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, денежных средств М.В. После чего, М.В., не подозревая о преступных намерения ФИО1, по указанию последнего в этот же день получил на основании электронного талона оформленного в приложении 1С «Pobeda it», у кассира комиссионного магазина В.В. денежные средства в сумме 18 400 рублей по договору комиссии №... от ..., которые передал ... в неустановленном месте на территории г.Набережные Челны ФИО1 Тем самым ФИО1, путем обмана используя служебное положение, похитил денежные средства в сумме 18 400 рублей принадлежащие ИП Э.Р. которые обратил в свою собственность, получив реальную возможность распорядиться ими по своему усмотрению.

35) ... около 12 часов 52 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в комиссионном магазине «Победа» расположенном по адресу: ... с целью реализации своего единого преступного умысла направленного на хищение денежных средств ИП Э.Р. путем обмана, действуя из корыстной заинтересованности, умышленно, используя свое служебное положение, без фактического наличия и принятия сотового телефон Apple IPhone X 64 Gb № ..., оценив его в 14 500 рублей, внес сведения о данном сотовом телефоне в приложение «Pobeda it» и о М.В. как о лице сдавшем на комиссию указанный сотовый телефон, не осведомленного о преступных намерениях ФИО1, набрал индивидуальный пароль в указанном приложении, тем самым оформил электронный талон на выдачу денежных средств в программе «1С» синхронизированное с мобильным приложением «Pobeda it», на выдачу кассиром В.В. не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, денежных средств М.В. После чего, М.В. не подозревая о преступных намерения ФИО1, по указанию последнего в этот же день получил на основании электронного талона оформленного в приложении 1С «Pobeda it», у кассира комиссионного магазина В.В. денежные средства в сумме 14 500 рублей по договору комиссии №... от ..., которые передал ... в неустановленном месте на территории г.Набережные Челны ФИО1 Тем самым ФИО1, путем обмана используя служебное положение, похитил денежные средства в сумме 14 500 рублей принадлежащие ИП Э.Р. которые обратил в свою собственность, получив реальную возможность распорядиться ими по своему усмотрению.

36) ... около 12 часов 52 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в комиссионном магазине «Победа» расположенном по адресу: ..., с целью реализации своего единого преступного умысла направленного на хищение денежных средств ИП Э.Р. путем обмана, действуя из корыстной заинтересованности, умышленно, используя свое служебное положение, без фактического наличия и принятия сотового телефон Apple iPhone 11 64 Gb № ..., оценив его в 17 000 рублей, внес сведения о данном сотовом телефоне в приложение «Pobeda it» и о М.В. как о лице сдавшем на комиссию указанный сотовый телефон, не осведомленного о преступных намерениях ФИО1, набрал индивидуальный пароль в указанном приложении, тем самым оформил электронный талон на выдачу денежных средств в программе «1С» синхронизированное с мобильным приложением «Pobeda it», на выдачу кассиром В.В.., не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, денежных средств М.В. После чего, М.В. не подозревая о преступных намерения ФИО1, по указанию последнего в этот же день получил на основании электронного талона оформленного в приложении 1С «Pobeda it», у кассира комиссионного магазина В.В. денежные средства в сумме 17 000 рублей по договору комиссии №... от ..., которые передал ... в неустановленном месте на территории г.Набережные Челны ФИО1 Тем самым ФИО1, путем обмана используя служебное положение, похитил денежные средства в сумме 17 000 рублей принадлежащие ИП Э.Р. которые обратил в свою собственность, получив реальную возможность распорядиться ими по своему усмотрению.

37) ... около 16 часов 00 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в комиссионном магазине «Победа» расположенном по адресу: ..., с целью реализации своего единого преступного умысла направленного на хищение денежных средств ИП Э.Р. путем обмана, действуя из корыстной заинтересованности, умышленно, используя свое служебное положение, без фактического наличия и принятия сотового телефон Apple IPhone 14 Pro 256 Gb № ..., оценив его в 45 000 рублей, внес сведения о данном сотовом телефоне в приложение «Pobeda it» и о Н.Е. как о лице сдавшем на комиссию указанный сотовый телефон, не осведомленного о преступных намерениях ФИО1, набрал индивидуальный пароль в указанном приложении, тем самым оформил электронный талон на выдачу денежных средств в программе «1С» синхронизированное с мобильным приложением «Pobeda it», на выдачу кассиром В.В. не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, денежных средств Н.Е. После чего, Н.Е. не подозревая о преступных намерения ФИО1, по указанию последнего в этот же день получил на основании электронного талона оформленного в приложении 1С «Pobeda it», у кассира комиссионного магазина В.В. денежные средства в сумме 45 000 рублей по договору комиссии №... от ..., которые передал ... в неустановленном месте на территории г.Набережные Челны ФИО1 Тем самым ФИО1, путем обмана используя служебное положение, похитил денежные средства в сумме 45 000 рублей принадлежащие ИП Э.Р. которые обратил в свою собственность, получив реальную возможность распорядиться ими по своему усмотрению.

38) ... около 16 часов 14 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в комиссионном магазине «Победа» расположенном по адресу: ..., с целью реализации своего единого преступного умысла направленного на хищение денежных средств ИП Э.Р. путем обмана, действуя из корыстной заинтересованности, умышленно, используя свое служебное положение, без фактического наличия и принятия сотового телефон Apple Iphone 11 Pro 64Gb № ..., оценив его в 27 000 рублей, внес сведения о данном сотовом телефоне в приложение «Pobeda it» и о Р.Р. как о лице сдавшем на комиссию указанный сотовый телефон, не осведомленного о преступных намерениях ФИО1, набрал индивидуальный пароль в указанном приложении, тем самым оформил электронный талон на выдачу денежных средств в программе «1С» синхронизированное с мобильным приложением «Pobeda it», на выдачу кассиром ФИО3, не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, денежных средств Р.Р. После чего, Р.Р. не подозревая о преступных намерения ФИО1, по указанию последнего в этот же день получил на основании электронного талона оформленного в приложении 1С «Pobeda it», у кассира комиссионного магазина В.В. денежные средства в сумме 27 000 рублей по договору комиссии №... от ..., которые передал ... в неустановленном месте на территории г.Набережные Челны ФИО1 Тем самым ФИО1, путем обмана используя служебное положение, похитил денежные средства в сумме 27 000 рублей принадлежащие ИП Э.Р. которые обратил в свою собственность, получив реальную возможность распорядиться ими по своему усмотрению.

39) ... около 15 часов 28 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в комиссионном магазине «Победа» расположенном по адресу: ..., с целью реализации своего единого преступного умысла направленного на хищение денежных средств ИП Э.Р. путем обмана, действуя из корыстной заинтересованности, умышленно, используя свое служебное положение, без фактического наличия и принятия сотового телефон Apple IPhone 14 Pro Max 512Gb № ..., оценив его в 67 000 рублей, внес сведения о данном сотовом телефоне в приложение «Pobeda it» и о Н.Е. как о лице сдавшем на комиссию указанный сотовый телефон, не осведомленного о преступных намерениях ФИО1, набрал индивидуальный пароль в указанном приложении, тем самым оформил электронный талон на выдачу денежных средств в программе «1С» синхронизированное с мобильным приложением «Pobeda it», на выдачу кассиром ФИО3, не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, денежных средств Н.Е. После чего, Н.Е. не подозревая о преступных намерения ФИО1, по указанию последнего в этот же день получил на основании электронного талона оформленного в приложении 1С «Pobeda it», у кассира комиссионного магазина В.В. денежные средства в сумме 67 000 рублей по договору комиссии №... от ..., которые передал ... в неустановленном месте на территории г.Набережные Челны ФИО1 Тем самым ФИО1, путем обмана используя служебное положение, похитил денежные средства в сумме 67 000 рублей принадлежащие ИП Э.Р. которые обратил в свою собственность, получив реальную возможность распорядиться ими по своему усмотрению.

40) ... ... около 14 часов 07 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в комиссионном магазине «Победа» расположенном по адресу: ..., с целью реализации своего единого преступного умысла направленного на хищение денежных средств ИП Э.Р. путем обмана, действуя из корыстной заинтересованности, умышленно, используя свое служебное положение, без фактического наличия и принятия сотового телефон Xiaomi Redmi Note 8Т 4/64Gb № ..., оценив его в 6 000 рублей, внес сведения о данном сотовом телефоне в приложение «Pobeda it» и о Н.Н. как о лице сдавшем на комиссию указанный сотовый телефон, не осведомленного о преступных намерениях ФИО1, набрал индивидуальный пароль в указанном приложении, тем самым оформил электронный талон на выдачу денежных средств в программе «1С» синхронизированное с мобильным приложением «Pobeda it», на выдачу кассиром Л.Ю. не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, денежных средств Н.Н. После чего, Н.Н. не подозревая о преступных намерения ФИО1, по указанию последнего в этот же день получил на основании электронного талона оформленного в приложении 1С «Pobeda it», у кассира комиссионного магазина Л.Ю. денежные средства в сумме 6 000 рублей по договору комиссии №... от ..., которые передал ... в неустановленном месте на территории г.Набережные Челны ФИО1 Тем самым ФИО1, путем обмана используя служебное положение, похитил денежные средства в сумме 6 000 рублей принадлежащие ИП Э.Р. которые обратил в свою собственность, получив реальную возможность распорядиться ими по своему усмотрению.

41) ... около 20 часов 59 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в комиссионном магазине «Победа» расположенном по адресу: ..., с целью реализации своего единого преступного умысла направленного на хищение денежных средств ИП Э.Р. путем обмана, действуя из корыстной заинтересованности, умышленно, используя свое служебное положение, без фактического наличия и принятия сотового телефон Apple IPhone 8 Plus 64 Gb № ..., оценив его в 10 000 рублей, внес сведения о данном сотовом телефоне в приложение «Pobeda it» и о Н.Н. как о лице сдавшем на комиссию указанный сотовый телефон, не осведомленного о преступных намерениях ФИО1, набрал индивидуальный пароль в указанном приложении, тем самым оформил электронный талон на выдачу денежных средств в программе «1С» синхронизированное с мобильным приложением «Pobeda it», на выдачу кассиром Л.Ю.., не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, денежных средств Н.Н.. После чего, Н.Н. не подозревая о преступных намерения ФИО1, по указанию последнего в этот же день получил на основании электронного талона оформленного в приложении 1С «Pobeda it», у кассира комиссионного магазина Л.Ю. денежные средства в сумме 6 000 рублей по договору комиссии №... от ..., которые передал ... в неустановленном месте на территории г.Набережные Челны ФИО1 Тем самым ФИО1, путем обмана используя служебное положение, похитил денежные средства в сумме 10 000 рублей принадлежащие ИП Э.Р. которые обратил в свою собственность, получив реальную возможность распорядиться ими по своему усмотрению.

42) ... около 15 часов 33 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в комиссионном магазине «Победа» расположенном по адресу: ... с целью реализации своего единого преступного умысла направленного на хищение денежных средств ИП Э.Р. путем обмана, действуя из корыстной заинтересованности, умышленно, используя свое служебное положение, без фактического наличия и принятия сотового телефон Realmе GT Master Edition 8/128 Gb № ..., оценив его в 14 000 рублей, внес сведения о данном сотовом телефоне в приложение «Pobeda it» и о Н.Н. как о лице сдавшем на комиссию указанный сотовый телефон, не осведомленного о преступных намерениях ФИО1, набрал индивидуальный пароль в указанном приложении, тем самым оформил электронный талон на выдачу денежных средств в программе «1С» синхронизированное с мобильным приложением «Pobeda it», на выдачу кассиром Л.Ю.., не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, денежных средств Н.Н. После чего, Н.Н. не подозревая о преступных намерения ФИО1, по указанию последнего в этот же день получил на основании электронного талона оформленного в приложении 1С «Pobeda it», у кассира комиссионного магазина Л.Ю. денежные средства в сумме 14 000 рублей по договору комиссии №... от ..., которые передал ... в неустановленном месте на территории г.Набережные Челны ФИО1 Тем самым ФИО1, путем обмана используя служебное положение, похитил денежные средства в сумме 14 000 рублей принадлежащие ИП Э.Р. которые обратил в свою собственность, получив реальную возможность распорядиться ими по своему усмотрению.

43) ... около 17 часов 46 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в комиссионном магазине «Победа» расположенном по адресу: ..., с целью реализации своего единого преступного умысла направленного на хищение денежных средств ИП Э.Р. путем обмана, действуя из корыстной заинтересованности, умышленно, используя свое служебное положение, без фактического наличия и принятия сотового телефон Apple IPhone 12 256 Gb № ... оценив его в 25 000 рублей, внес сведения о данном сотовом телефоне в приложение «Pobeda it» и о Н.Е. как о лице сдавшем на комиссию указанный сотовый телефон, не осведомленного о преступных намерениях ФИО1, набрал индивидуальный пароль в указанном приложении, тем самым оформил электронный талон на выдачу денежных средств в программе «1С» синхронизированное с мобильным приложением «Pobeda it», на выдачу кассиром Л.Ю.., не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, денежных средств ФИО4 После чего, ФИО4, не подозревая о преступных намерения ФИО1, по указанию последнего в этот же день получил на основании электронного талона оформленного в приложении 1С «Pobeda it», у кассира комиссионного магазина Л.Ю. денежные средства в сумме 25 000 рублей по договору комиссии №... от ..., которые передал ... в неустановленном месте на территории г.Набережные Челны ФИО1 Тем самым ФИО1, путем обмана используя служебное положение, похитил денежные средства в сумме 25 000 рублей принадлежащие ИП Э.Р. которые обратил в свою собственность, получив реальную возможность распорядиться ими по своему усмотрению.

44) ... около 12 часов 02 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в комиссионном магазине «Победа» расположенном по адресу: ..., с целью реализации своего единого преступного умысла направленного на хищение денежных средств ИП Э.Р. путем обмана, действуя из корыстной заинтересованности, умышленно, используя свое служебное положение, без фактического наличия и принятия сотового телефон Xiaomi Redmi Note 10S 6/128 Gb № ..., оценив его в 8 000 рублей, внес сведения о данном сотовом телефоне в приложение «Pobeda it» и о Н.Н. как о лице сдавшем на комиссию указанный сотовый телефон, не осведомленного о преступных намерениях ФИО1, набрал индивидуальный пароль в указанном приложении, тем самым оформил электронный талон на выдачу денежных средств в программе «1С» синхронизированное с мобильным приложением «Pobeda it», на выдачу кассиром Л.Ю. не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, денежных средств Н.Н. После чего, Н.Н. не подозревая о преступных намерения ФИО1, по указанию последнего в этот же день получил на основании электронного талона оформленного в приложении 1С «Pobeda it», у кассира комиссионного магазина Л.Ю. денежные средства в сумме 8 000 рублей по договору комиссии №... от ..., которые передал ... в неустановленном месте на территории г.Набережные Челны ФИО1 Тем самым ФИО1, путем обмана используя служебное положение, похитил денежные средства в сумме 8 000 рублей принадлежащие ИП Э.Р. которые обратил в свою собственность, получив реальную возможность распорядиться ими по своему усмотрению.

45) ... около 18 часов 00 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в комиссионном магазине «Победа» расположенном по адресу: ..., с целью реализации своего единого преступного умысла направленного на хищение денежных средств ИП Э.Р.. путем обмана, действуя из корыстной заинтересованности, умышленно, используя свое служебное положение, без фактического наличия и принятия сотового телефон Apple iPhone 11 64 Gb № ... оценив его в 17 000 рублей, внес сведения о данном сотовом телефоне в приложение «Pobeda it» и о М.В., как о лице сдавшем на комиссию указанный сотовый телефон, не осведомленного о преступных намерениях ФИО1, набрал индивидуальный пароль в указанном приложении, тем самым оформил электронный талон на выдачу денежных средств в программе «1С» синхронизированное с мобильным приложением «Pobeda it», на выдачу кассиром В.В. не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, денежных средств М.В. После чего, М.В.., не подозревая о преступных намерения ФИО1, по указанию последнего в этот же день получил на основании электронного талона оформленного в приложении 1С «Pobeda it», у кассира комиссионного магазина Л.Ю.. денежные средства в сумме 17 000 рублей по договору комиссии №... от ..., которые передал ... в неустановленном месте на территории г.Набережные Челны ФИО1 Тем самым ФИО1, путем обмана используя служебное положение, похитил денежные средства в сумме 17 000 рублей принадлежащие ИП Э.Р. которые обратил в свою собственность, получив реальную возможность распорядиться ими по своему усмотрению.

46) ... около 18 часов 01 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в комиссионном магазине «Победа» расположенном по адресу: ..., с целью реализации своего единого преступного умысла направленного на хищение денежных средств ИП Э.Р. путем обмана, действуя из корыстной заинтересованности, умышленно, используя свое служебное положение, без фактического наличия и принятия сотового телефон Apple IPhone 12 Pro 256 Gb № ... оценив его в 38 000 рублей, внес сведения о данном сотовом телефоне в приложение «Pobeda it» и о М.В. как о лице сдавшем на комиссию указанный сотовый телефон, не осведомленного о преступных намерениях ФИО1, набрал индивидуальный пароль в указанном приложении, тем самым оформил электронный талон на выдачу денежных средств в программе «1С» синхронизированное с мобильным приложением «Pobeda it», на выдачу кассиром В.В. не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, денежных средств М.В. После чего, М.В. не подозревая о преступных намерения ФИО1, по указанию последнего в этот же день получил на основании электронного талона оформленного в приложении 1С «Pobeda it», у кассира комиссионного магазина В.В. денежные средства в сумме 38 000 рублей по договору комиссии №... от ..., которые передал ... в неустановленном месте на территории г.Набережные Челны ФИО1 Тем самым ФИО1, путем обмана используя служебное положение, похитил денежные средства в сумме 38 000 рублей принадлежащие ИП Э.Р. которые обратил в свою собственность, получив реальную возможность распорядиться ими по своему усмотрению.

47) ... около 18 часов 01 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в комиссионном магазине «Победа» расположенном по адресу: ..., с целью реализации своего единого преступного умысла направленного на хищение денежных средств ИП Э.Р. путем обмана, действуя из корыстной заинтересованности, умышленно, используя свое служебное положение, без фактического наличия и принятия ноутбука MSI № ..., с зарядным устройством, оценив его в 30 000 рублей, внес сведения о данном ноутбуке в приложение «Pobeda it» и о М.В. как о лице сдавшем на комиссию указанный ноутбук, не осведомленного о преступных намерениях ФИО1, набрал индивидуальный пароль в указанном приложении, тем самым оформил электронный талон на выдачу денежных средств в программе «1С» синхронизированное с мобильным приложением «Pobeda it», на выдачу кассиром В.В. не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, денежных средств М.В.. После чего, М.В. не подозревая о преступных намерения ФИО1, по указанию последнего в этот же день получил на основании электронного талона оформленного в приложении 1С «Pobeda it», у кассира комиссионного магазина В.В. денежные средства в сумме 30 000 рублей по договору комиссии №... от ..., которые передал ... в неустановленном месте на территории г.Набережные Челны ФИО1 Тем самым ФИО1, путем обмана используя служебное положение, похитил денежные средства в сумме 30 000 рублей принадлежащие ИП Э.Р.., которые обратил в свою собственность, получив реальную возможность распорядиться ими по своему усмотрению.

48) ... около 13 часов 00 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в комиссионном магазине «Победа» расположенном по адресу: ..., с целью реализации своего единого преступного умысла направленного на хищение денежных средств ИП ФИО2 путем обмана, действуя из корыстной заинтересованности, умышленно, используя свое служебное положение, без фактического наличия и принятия сотового телефон Apple IPhone SE (2020) 64 Gb № ..., оценив его в 9 000 рублей, внес сведения о данном сотовом телефоне в приложение «Pobeda it» и о Н.Е. как о лице сдавшем на комиссию указанный сотовый телефон, не осведомленного о преступных намерениях ФИО1, набрал индивидуальный пароль в указанном приложении, тем самым оформил электронный талон на выдачу денежных средств в программе «1С» синхронизированное с мобильным приложением «Pobeda it», на выдачу кассиром В.В. не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, денежных средств Н.Е. После чего, Н.Е. не подозревая о преступных намерения ФИО1, по указанию последнего в этот же день получил на основании полученного электронного талона оформленного в приложении 1С «Pobeda it», у кассира комиссионного магазина ФИО3 денежные средства в сумме 9000 рублей по договору комиссии №... от ..., которые передал ... в неустановленном месте на территории г.Набережные Челны ФИО1 Тем самым ФИО1, путем обмана используя служебное положение, похитил денежные средства в сумме 9000 рублей принадлежащие ИП Э.Р.., которые обратил в свою собственность, получив реальную возможность распорядиться ими по своему усмотрению.

49) ... около 15 часов 39 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в комиссионном магазине «Победа» расположенном по адресу: ..., с целью реализации своего единого преступного умысла направленного на хищение денежных средств ИП Э.Р. путем обмана, действуя из корыстной заинтересованности, умышленно, используя свое служебное положение, без фактического наличия и принятия сотового телефон Xiaomi Redmi Note 8 Pro 6/64 Gb № ... оценив его в 10 000 рублей, внес сведения о данном сотовом телефоне в приложение «Pobeda it» и о Н.Н.., как о лице сдавшем на комиссию указанный сотовый телефон, не осведомленного о преступных намерениях ФИО1, набрал индивидуальный пароль в указанном приложении, тем самым оформил электронный талон на выдачу денежных средств в программе «1С» синхронизированное с мобильным приложением «Pobeda it», на выдачу кассиром В.В. не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, денежных средств Н.Н. После чего, Н.Н. не подозревая о преступных намерения ФИО1, по указанию последнего в этот же день получил на основании электронного талона оформленного в приложении 1С «Pobeda it», у кассира комиссионного магазина В.В. денежные средства в сумме 10000 рублей по договору комиссии №... от ..., которые передал ... в неустановленном месте на территории г.Набережные Челны ФИО1 Тем самым ФИО1, путем обмана используя служебное положение, похитил денежные средства в сумме 10000 рублей принадлежащие ИП Э.Р. которые обратил в свою собственность, получив реальную возможность распорядиться ими по своему усмотрению.

50) ... около 17 часов 51 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в комиссионном магазине «Победа» расположенном по адресу: ..., с целью реализации своего единого преступного умысла направленного на хищение денежных средств ИП Э.Р. путем обмана, действуя из корыстной заинтересованности, умышленно, используя свое служебное положение, без фактического наличия и принятия сотового телефон Samsung Galaxy A32 128 Gb № ... оценив его 11 000 рублей, внес сведения о данном сотовом телефоне в приложение «Pobeda it» и о Н.Н. как о лице сдавшем на комиссию указанный сотовый телефон, не осведомленного о преступных намерениях ФИО1, набрал индивидуальный пароль в указанном приложении, тем самым оформил электронный талон на выдачу денежных средств в программе «1С» синхронизированное с мобильным приложением «Pobeda it», на выдачу кассиром В.В. не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, денежных средств Н.Н. После чего, Н.Н. не подозревая о преступных намерения ФИО1, по указанию последнего в этот же день получил на основании электронного талона оформленного в приложении 1С «Pobeda it», у кассира комиссионного магазина В.В. денежные средства в сумме 11000 рублей по договору комиссии №... от ..., которые передал ... в неустановленном месте на территории г.Набережные Челны ФИО1 Тем самым ФИО1, путем обмана используя служебное положение, похитил денежные средства в сумме 11000 рублей принадлежащие ИП Э.Р.., которые обратил в свою собственность, получив реальную возможность распорядиться ими по своему усмотрению.

51) ... около 11 часов 13 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в комиссионном магазине «Победа» расположенном по адресу: ..., с целью реализации своего единого преступного умысла направленного на хищение денежных средств ИП Э.Р. путем обмана, действуя из корыстной заинтересованности, умышленно, используя свое служебное положение, без фактического наличия и принятия сотового телефон Samsung Galaxy A22s 5G 4/64 Gb № ... оценив его в 7 500 рублей, внес сведения о данном сотовом телефоне в приложение «Pobeda it» и о Н.Н. как о лице сдавшем на комиссию указанный сотовый телефон, не осведомленного о преступных намерениях ФИО1, набрал индивидуальный пароль в указанном приложении, тем самым оформил электронный талон на выдачу денежных средств в программе «1С» синхронизированное с мобильным приложением «Pobeda it», на выдачу кассиром Л.Ю. не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, денежных средств Н.Н. После чего, Н.Н. не подозревая о преступных намерения ФИО1, по указанию последнего в этот же день получил на основании электронного талона оформленного в приложении 1С «Pobeda it», у кассира комиссионного магазина Л.Ю. денежные средства в сумме 7500 рублей по договору комиссии №... от ..., которые передал ... в неустановленном месте на территории г.Набережные Челны ФИО1 Тем самым ФИО1, путем обмана используя служебное положение, похитил денежные средства в сумме 7500 рублей принадлежащие ИП Э.Р. которые обратил в свою собственность, получив реальную возможность распорядиться ими по своему усмотрению.

52) ... около 15 часов 30 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в комиссионном магазине «Победа» расположенном по адресу: ..., с целью реализации своего единого преступного умысла направленного на хищение денежных средств ИП Э.Р. путем обмана, действуя из корыстной заинтересованности, умышленно, используя свое служебное положение, без фактического наличия и принятия сотового телефон Apple IPhone Xs 256 Gb № ... оценив его в 13 000 рублей, внес сведения о данном сотовом телефоне в приложение «Pobeda it» и о Н.Н. как о лице сдавшем на комиссию указанный сотовый телефон, не осведомленного о преступных намерениях ФИО1, набрал индивидуальный пароль в указанном приложении, тем самым оформил электронный талон на выдачу денежных средств в программе «1С» синхронизированное с мобильным приложением «Pobeda it», на выдачу кассиром Л.Ю.., не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, денежных средств Н.Н.. После чего, Н.Н. не подозревая о преступных намерения ФИО1, по указанию последнего в этот же день получил на основании электронного талона оформленного в приложении 1С «Pobeda it», у кассира комиссионного магазина Л.Ю. денежные средства в сумме 13000 рублей по договору комиссии №... от ..., которые передал ... в неустановленном месте на территории г.Набережные Челны ФИО1 Тем самым ФИО1, путем обмана используя служебное положение, похитил денежные средства в сумме 13000 рублей принадлежащие ИП Э.Р.., которые обратил в свою собственность, получив реальную возможность распорядиться ими по своему усмотрению.

53) ... около 10 часов 32 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в комиссионном магазине «Победа» расположенном по адресу: ..., с целью реализации своего единого преступного умысла направленного на хищение денежных средств ИП Э.Р. путем обмана, действуя из корыстной заинтересованности, умышленно, используя свое служебное положение, без фактического наличия и принятия сотового телефон Samsung Galaxy A52 4/128 Gb № ..., оценив его в 15 000 рублей, внес сведения о данном сотовом телефоне в приложение «Pobeda it» и о Н.А.., как о лице сдавшем на комиссию указанный сотовый телефон, не осведомленного о преступных намерениях ФИО1, набрал индивидуальный пароль в указанном приложении, тем самым оформил электронный талон на выдачу денежных средств в программе «1С» синхронизированное с мобильным приложением «Pobeda it», на выдачу кассиром Л.Ю. не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, денежных средств Н.А.. После чего, Н.А.., не подозревая о преступных намерения ФИО1, по указанию последнего в этот же день получил на основании электронного талона оформленного в приложении 1С «Pobeda it», у кассира комиссионного магазина Л.Ю. денежные средства в сумме 15000 рублей по договору комиссии №... от ..., которые передал ... в неустановленном месте на территории г.Набережные Челны ФИО1 Тем самым ФИО1, путем обмана используя служебное положение, похитил денежные средства в сумме 15000 рублей принадлежащие ИП Э.Р. которые обратил в свою собственность, получив реальную возможность распорядиться ими по своему усмотрению.

54) ... около 09 часов 57 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в комиссионном магазине «Победа» расположенном по адресу: ..., с целью реализации своего единого преступного умысла направленного на хищение денежных средств ИП Э.Р. путем обмана, действуя из корыстной заинтересованности, умышленно, используя свое служебное положение, без фактического наличия и принятия сотового телефон Apple IPhone 13 Pro 256 Gb № ..., оценив его в 32 500 рублей, внес сведения о данном сотовом телефоне в приложение «Pobeda it» и о Н.Н.., как о лице сдавшем на комиссию указанный сотовый телефон, не осведомленного о преступных намерениях ФИО1, набрал индивидуальный пароль в указанном приложении, тем самым оформил электронный талон на выдачу денежных средств в программе «1С» синхронизированное с мобильным приложением «Pobeda it», на выдачу кассиром В.В. не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, денежных средств Н.Н. После чего, Н.Н. не подозревая о преступных намерения ФИО1, по указанию последнего в этот же день получил на основании электронного талона оформленного в приложении 1С «Pobeda it», у кассира комиссионного магазина В.В. денежные средства в сумме 32500 рублей по договору комиссии №... от ..., которые передал ... в неустановленном месте на территории г.Набережные Челны ФИО1 Тем самым ФИО1, путем обмана используя служебное положение, похитил денежные средства в сумме 29500 рублей принадлежащие ИП Э.Р. которые обратил в свою собственность, получив реальную возможность распорядиться ими по своему усмотрению.

55) ... около 09 часов 57 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в комиссионном магазине «Победа» расположенном по адресу: ..., с целью реализации своего единого преступного умысла направленного на хищение денежных средств ИП Э.Р. путем обмана, действуя из корыстной заинтересованности, умышленно, используя свое служебное положение, без фактического наличия и принятия сотового телефон Apple IPhone 12 Pro Max 512 Gb № ... оценив его в 42 000 рублей, внес сведения о данном сотовом телефоне в приложение «Pobeda it» и о Н.Н. как о лице сдавшем на комиссию указанный сотовый телефон, не осведомленного о преступных намерениях ФИО1, набрал индивидуальный пароль в указанном приложении, тем самым оформил электронный талон на выдачу денежных средств в программе «1С» синхронизированное с мобильным приложением «Pobeda it», на выдачу кассиром В.В. не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, денежных средств Н.Н. После чего, Н.Н. не подозревая о преступных намерения ФИО1, по указанию последнего в этот же день получил на основании электронного талона оформленного в приложении 1С «Pobeda it», у кассира комиссионного магазина В.В. денежные средства в сумме 42000 рублей по договору комиссии №... от ..., которые передал ... в неустановленном месте на территории г.Набережные Челны ФИО1 Тем самым ФИО1, путем обмана используя служебное положение, похитил денежные средства в сумме 42000 рублей принадлежащие ИП Э.Р. которые обратил в свою собственность, получив реальную возможность распорядиться ими по своему усмотрению.

56) ... около 10 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в комиссионном магазине «Победа» расположенном по адресу: ..., с целью реализации своего единого преступного умысла направленного на хищение денежных средств ИП Э.Р. путем обмана, действуя из корыстной заинтересованности, умышленно, используя свое служебное положение, без фактического наличия и принятия ноутбука MacBook Air (2011) без номера с зарядным устройством, оценив его в 12 000 рублей, внес сведения о данном ноутбуке в приложение «Pobeda it» и о Н.Н. как о лице сдавшем на комиссию указанный ноутбук, не осведомленного о преступных намерениях ФИО1, набрал индивидуальный пароль в указанном приложении, тем самым оформил электронный талон на выдачу денежных средств в программе «1С» синхронизированное с мобильным приложением «Pobeda it», на выдачу кассиром В.В. не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, денежных средств Н.Н. После чего, Н.Н. не подозревая о преступных намерения ФИО1, по указанию последнего в этот же день получил на основании электронного талона оформленного в приложении 1С «Pobeda it», у кассира комиссионного магазина В.В. денежные средства в сумме 12000 рублей по договору комиссии №... от ..., которые передал ... в неустановленном месте на территории г.Набережные Челны ФИО1 Тем самым ФИО1, путем обмана используя служебное положение, похитил денежные средства в сумме 12000 рублей принадлежащие ИП Э.Р. которые обратил в свою собственность, получив реальную возможность распорядиться ими по своему усмотрению.

57) ... около 10 часов 40 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в комиссионном магазине «Победа» расположенном по адресу: ..., с целью реализации своего единого преступного умысла направленного на хищение денежных средств ИП Э.Р. путем обмана, действуя из корыстной заинтересованности, умышленно, используя свое служебное положение, без фактического наличия и принятия сотового телефон Samsung Galaxy Z Fold2 256 Gb № ..., оценив его в 38 000 рублей, внес сведения о данном сотовом телефоне в приложение «Pobeda it» и о Н.Н. как о лице сдавшем на комиссию указанный сотовый телефон, не осведомленного о преступных намерениях ФИО1, набрал индивидуальный пароль в указанном приложении, тем самым оформил электронный талон на выдачу денежных средств в программе «1С» синхронизированное с мобильным приложением «Pobeda it», на выдачу кассиром В.В. не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, денежных средств Н.Н. После чего, Н.Н. не подозревая о преступных намерения ФИО1, по указанию последнего в этот же день получил на основании электронного талона оформленного в приложении 1С «Pobeda it», у кассира комиссионного магазина ФИО3 денежные средства в сумме 38000 рублей по договору комиссии №... от ..., которые передал ... в неустановленном месте на территории г.Набережные Челны ФИО1 Тем самым ФИО1, путем обмана используя служебное положение, похитил денежные средства в сумме 38000 рублей принадлежащие ИП Э.Р. которые обратил в свою собственность, получив реальную возможность распорядиться ими по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО1, действуя из корыстных побуждений, используя служебное положение, путем обмана, похитил принадлежащие ИП Э.Р. денежные средства на общую сумму 1 188 276 рублей, причинив тем самым потерпевшему ИП Э.Р. материальный ущерб в особо крупном размере. 

Подсудимый ФИО1 в ходе судебного разбирательства вину в совершении преступления признал в полном объеме, в содеянном раскаялся. От дачи показаний отказался, воспользовавшись правом, предусмотренным ст. 51 Конституции РФ. Судом в соответствии с п. 3 ч. 1 ст. 276 УПК РФ оглашены показания ФИО1, данные им в качестве подозреваемого и обвиняемого в ходе предварительного следствия, согласно которым ... он был трудоустроен на должность старшего продавца в комиссионный магазин «Победа», также с ним был заключен договор о полной индивидуальной материальной ответственности, согласно которому он принял на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ему имущества. При трудоустройстве, куратор провел с ним обучение, объяснял алгоритм работы продавца. Обучали, как проверять технику на не исправность, отличать бренды техники. Оценку проводили от стоимости товара, который выставлен на сайте «Победа» на продажу, телефоны оценивали за минусом 30%. В его должностные обязанности входило приемка и оценка товара, продажа товара, оформление электронного талона на выдачу денежных средств на кассе. Также при трудоустройстве ему были предоставлены персональные пароли от мобильного приложения «Pobeda it». Принцип работы приложения «Pobeda it» заключался в том, что при каждом вводе информации о товаре, о сумме и комитенте, перед тем как оформить талон на выдачу кассиру требовалось вводить логин и пароль. Алгоритм его работы заключался в следующем, он осматривал визуально представленный клиентом товар и называл предварительную цену. В случае согласия клиента, он вносил анкетные данные, категорию, дефекты товара в приложение и указывал сумму оценки. После заполнения, он вводил пароль, оформлялся талон, который видел кассир в программе и на основании оформленного талона кассир, удостоверив личность, выдавал денежные средства. В период ... он обращался к знакомым и посетителям букмекерской конторы «Фонбет», которая располагалась в одном здании с комиссионным магазином «Победа» в ..., а именно Н.Е. Н.Н. М.В. И.М.., Е.А.., Р.Р. Н.А.., которые по его просьбе сдавали в комиссионный магазин телефоны, ноутбуки и игровые приставки, которые он им передавал и в кассе предоставив паспорт получали денежные средства. Выйдя из помещения магазина, денежные средства передавали ему. Он им предоставлял телефоны, которые брал с витрины комиссионного магазина «Победа», а также вносил сведения в программу о несуществующих телефонах, на основании которых были получены денежные средства. Всего было оформлено около 57 позиций сотовых телефонов, ноутбуков и игровых приставок на общую сумму 1 188 276 рублей. Денежные средства, полученные лицами, которые по его просьбе, представив паспорт, получали на кассе комиссионного магазина, были переданы ему на улице, при выходе из комиссионного магазина. Все вырученные денежные средства тратил на ставки в букмекерской конторе «Фонбет». В настоящий момент он прошел лечение от игровой зависимости и встал на путь исправления. Обращает внимание, что лицам, которые по его просьбе предоставляли на кассе комиссионного магазина паспорт, после чего получали денежные средства, не было известно о его схеме хищения и подлоге несуществующей технике в виде телефонов, ноутбуков и игривых приставок. В содеянном искренне раскаивается и сожалеет, причиненный ущерб обязуется возместить. (т.2 л.д.73-96, 109-111).

Вина подсудимого ФИО1 кроме его признательных показаний установлена и подтверждается представленными стороной обвинения доказательствами в виде результатов проведенных следственных действий, показаний представителя потерпевшего, свидетелей и иными письменными доказательствами.

Из оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя с согласия подсудимого и его защитника показаний представителя потерпевшего ФИО5 следует, что он является сотрудником службы безопасности сети комиссионных магазинов «Победа», которые находятся на территории г. Набережные Челны. С ... по ... в комиссионном магазине, расположенном ... проводилась ревизия техники. В ходе которой было установлено, что имеется недостача техники на общую сумму 1 188 276 рублей. В указанном магазине, ответственным за оформление контрольных талонов на одобрение выдаваемых денежных средств из кассы по состоянию на ... являлся ФИО1, который был принят на работу 1 ... на должность старшего продавца. При трудоустройстве ФИО1 подписывал договор о полной индивидуальной материальной ответственности старшего продавца, согласно которого последний принял на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного работодателем имущества. В должностные обязанности ФИО1 входили оценка принимаемого товара, оценка технических характеристик, проверка работоспособности техники, оформление электронного талона на выдачу денежных средств на кассе.

В ходе ревизии установлено, что на складе комиссионного магазина, отсутствовала техника, которая была оформлена ФИО1 В ходе беседы ФИО1 пояснил, что он, находясь на рабочем месте в период с ... по ..., при оформлении в приложении «Pobeda.it» вносил данные о несуществующей технике, после чего отправлял человека на кого был оформлен талон, на кассу за денежными средствами, либо дважды вносил в приложение «Pobeda it» сведения об одном и том же телефоне, который числился на складе, либо на витрине, где последние получали денежные средства, и за пределами магазина передавали ФИО1 Всего было выявлено более 57 договоров комиссии, по которым якобы ФИО1 принимал технику, согласно договорам комиссии лицами, которые якобы сдавали технику, являются одни и те же лица, а именно Н.Е. Н.Н. М.В. И.М. Е.А. Р.Р. Н.А.. Обращает внимание, что у ИП Э.Р. задержек по заработной плате перед ФИО1 не было. Действиями ФИО1 ИП Э.Р. причинен материальный ущерб в общей сумме 1 188 276 рублей (т.1 л.д.166-169, т.2 л.д.147-148).

Из оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя с согласия подсудимого и его защитника показаний свидетеля Н.Н. следует, что в ... познакомился с ФИО1, когда сдавал на комиссию свой сотовый телефон в комиссионный магазин «Победа». С ... он ходил в букмекерскую контору «Фонбет», расположенную по адресу: ..., где также видел ФИО1 В ... по просьбе ФИО1 сдал на комиссию сотовый телефон «Samsung» в комиссионный магазин «Победа», расположенный по адресу: ..., получив на кассе за реализованный телефон денежные средства, выйдя на улицу, передал ФИО1 Кроме того, в период с ... ФИО1 также неоднократно обращался к нему с аналогичной просьбой, на которую он соглашался и по своему паспорту в кассе комиссионного магазина получал денежные средства, которые передавал ФИО1 (т.2 л.д.15-18).

Из оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя с согласия подсудимого и его защитника показаний свидетеля Н.Е. следует, что с ... он ходил в букмекерскую контору «Фонбет», расположенную по адресу: ..., где познакомился с ФИО1 В ... по просьбе ФИО1 сдавал на комиссию в комиссионный магазин «Победа», расположенный по адресу: ... телефоны, которые ему передавал ФИО1 Получив на кассе за реализованные телефоны денежные средства, выйдя на улицу, передавал ФИО1 (т.2 л.д.20-23).

Из оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя с согласия подсудимого и его защитника показаний свидетеля Е.А. следует, что работала в букмекерской конторе «Фонбет» в должности кассира, расположенном по адресу: ... где познакомилась с ФИО1, который был частым посетителем букмекерской конторы. ... по просьбе ФИО1, предъявив на кассе комиссионного магазина «Победа», расположенного по адресу: ..., паспорт, за якобы сданный на комиссию сотовый телефон получала денежные средства в сумме 41 000 рублей, которые передала ФИО1 (т.2 л.д.25-27). 

Из оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя с согласия подсудимого и его защитника показаний свидетеля М.В.. следует, что работает мастером по ремонту цифровой техники, где познакомился с ФИО1, которому сдавал технику на комиссию. В период с ... по просьбе ФИО1, предъявив на кассе комиссионного магазина «Победа», расположенного по адресу: ..., паспорт, за якобы сданный на комиссию сотовый телефон и ноутбук получал денежные средства, которые передавал ФИО1 (т.2 л.д.29-32). 

Из оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя с согласия подсудимого и его защитника показаний свидетеля Н.А. следует, что с ... он ходил в букмекерскую контору «Фонбет», расположенную по адресу: ..., где познакомился с ФИО1 В ... по просьбе ФИО1 сдавал на комиссию в комиссионный магазин «Победа», расположенный по адресу: ... телефоны, которые ему передавал ФИО1 Получив на кассе за реализованные телефоны денежные средства, выйдя на улицу, передавал ФИО1 (т.2 л.д.35-37).

Из оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя с согласия подсудимого и его защитника показаний свидетеля В.В. следует, что с ... она работает в сети комиссионных магазинов «Победа» в должности кассира. По осмотренным договорам комиссии пояснила, что в настоящее время она все обстоятельства оформления договоров комиссии, не помнит. Она занималась выдачей денег по контрольному талону, который оформлялся ФИО1 (т.2 л.д.39-41).

Из оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя с согласия подсудимого и его защитника показаний свидетеля В.В. следует, что с ... она работает в сети комиссионных магазинов «Победа» в должности кассира. По осмотренным договорам комиссии пояснила, что в настоящее время она все обстоятельства оформления договоров комиссии, не помнит. Она занималась выдачей денег по контрольному талону, который оформлялся ФИО1 (т.2 л.д.56-60).

Из оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя с согласия подсудимого и его защитника показаний свидетеля А.А. следует, что с ... она работает в сети комиссионных магазинов «Победа» в должности кассира. По осмотренным договорам комиссии пояснила, что в настоящее время она все обстоятельства оформления договоров комиссии, не помнит. Она занималась выдачей денег по контрольному талону, который оформлялся ФИО1 (т.2 л.д.43-45).

Из оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя с согласия подсудимого и его защитника показаний свидетеля Р.Р. следует, что работает мастером по ремонту цифровой техники в СЦ «Фикс Эппл», расположенном по адресу: ... где познакомился с ФИО1, которому сдавал технику на комиссию. В период с ... по просьбе ФИО1, предъявив на кассе комиссионного магазина «Победа», расположенного по адресу: ..., паспорт, за якобы сданный на комиссию сотовый получал денежные средства, которые передавал ФИО1 (т.2 л.д.47-49). 

Из оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя с согласия подсудимого и его защитника показаний свидетеля Л.Ю.. следует, что с ... она работает в сети комиссионных магазинов «Победа» в должности кассира. По осмотренным договорам комиссии пояснила, что в настоящее время она все обстоятельства оформления договоров комиссии, не помнит. Она занималась выдачей денег по контрольному талону, который оформлялся ФИО1 (т.2 л.д.51-54).

Из оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя с согласия подсудимого и его защитника показаний свидетеля А.А. следует, что с ... она работает в сети комиссионных магазинов «Победа» в должности кассира. По осмотренным договорам комиссии пояснила, что в настоящее время она все обстоятельства оформления договоров комиссии, не помнит. Она занималась выдачей денег по контрольному талону, который оформлялся ФИО1 (т.2 л.д.62-64).

Из оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя с согласия подсудимого и его защитника показаний свидетеля И.М. следует, что с ... он ходил в букмекерскую контору «Фонбет», расположенную по адресу: ... где познакомился с ФИО1 В период ... по просьбе ФИО1, предъявив на кассе комиссионного магазина «Победа», расположенного по адресу: ..., паспорт, за якобы сданный на комиссию сотовый получал денежные средства, которые передавал ФИО1 (т.2 л.д.66-68). 

Из оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя с согласия подсудимого и его защитника показаний свидетеля Я.Р.Р. следует, что он работает у ИП Э.Р.. с ... в качестве ревизора по технике. В обязанности ревизора входит проверка наличие материальных ценностей и выявление мошеннических действий в сети комиссионных магазинов «Победа» в г. Набережные Челны. В период с ... по ... проводилась ревизия в филиале комиссионного магазина «Победа» расположенного по адресу: .... Ревизию проводили с участием старшего продавца ФИО1 В остатке в программе «1С» телефоны числились в двух экземплярах, оформленные на разных людей, а по факту на складе был только один телефон. Обнаружена недостача на общую сумму 1 188 276 рублей (т.2 л.д.153-155).

Из оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя с согласия подсудимого и его защитника показаний свидетеля З.Н. следует, что с ... она работает в ООО «Фонкор» - букмекерская контора «Фонбет». ФИО1 являлся постоянным клиентом букмекерской конторы с .... Средняя сумма ставки в день составляла от 4 000 до 8 000 рублей, в день он обычно ФИО1 производил от 10 до 35 ставок. Последняя ставка была .... За указанный период он сделал 713 ставок, всего на общую сумму 1 095 757 рублей (т.2 л.д.235-237). 

Вина подсудимого ФИО1 подтверждается также оглашенными и исследованными в ходе судебного заседания письменными доказательствами:

- заявлением Е.В. от ..., в котором он просит привлечь к уголовной ответственности ФИО1, который находясь в комиссионном магазине «Победа», расположенного по адресу: ... путем обмана в период с ... завладел денежными средствами в размере 1 066 276 рублей, тем самым причинил материальный ущерб ИП Э.Р. (т.1 л.д.24);

- протоколом осмотра места происшествия от ..., согласно которому осмотрено помещение комиссионного магазина «Победа», расположенного в ..., в ходе которого установлено место совершения преступления (т.2 л.д.156-157);

- протоколом осмотра предметов от ..., согласно которому были осмотрены: 

копии договоров комиссии: № ... от ..., на сотовый телефон Xiaomi ФИО7 Pro 6/128Gb сер. ... на комиссию Н.Н.. за 9 000 рублей (приемщик ФИО1);

№ ... от ..., на сотовый телефон Apple Iphone 8 64Gb сер. № ... сданный на комиссию Р.Р.. за 8 000 рублей (приемщик ФИО1);

№ ... от ..., на сотовый телефон Xiaomi Redmi Note 9 4/128Gb cep. № ... сданный на комиссию И.М. за 6 500 рублей (приемщик ФИО1);

№ ... от ..., на сотовый телефон Apple Iphone Xr 64Gb cep. № ... сданный на комиссию М.В. за 13 000 рублей (приемщик ФИО1);

№ ... от ..., на сотовый телефон Apple Iphone 11 64Gb cep. № ... сданный на комиссию И.М.. за 18 000 рублей (приемщик ФИО1);

№ ... от ..., на сотовый телефон Apple Iphone 11 64Gb cep. № ... сданный на комиссию И.М.. за 19 000 рублей (приемщик ФИО1);

№ ... от ..., на сотовый телефон Samsung Galaxy A40 cep. № ... сданный на комиссию Р.Р.. за 5 500 рублей (приемщик ФИО1);

№ ... от ..., на сотовый телефон Apple Iphone 14 Pro 256Gb cep. № ... сданный на комиссию Н.Е. за 65 000 рублей (приемщик ФИО1);

№ ... от ..., на сотовый телефон Samsung Galaxy Z Fold3 512Gb cep. № ... сданный на комиссию Н.Н. за 65 000 рублей (приемщик ФИО1);

№ ... от ..., на сотовый телефон Apple iphone Xr 64Gb cep. № ... сданный на комиссию Р.Р. за 13 000 рублей (приемщик ФИО1);

№ ... от ..., на сотовый телефон Samsung Galaxy A51 S4Gb cep. № ... сданный на комиссию Н.Е. за 8 000 рублей (приемщик ФИО1);

№ ... от ..., на сотовый телефон Xiaomi Redmi 10C 4/64Gb cep. № ... сданный на комиссию Н.Н. за 7 000 рублей (приемщик ФИО1);

№ ... от ..., на сотовый телефон Samsung Galaxy A32 64Gb cep. № ... сданный на комиссию Н.Н. за 9 000 рублей (приемщик ФИО1);

№ ... от ..., на сотовый телефон Apple Iphone 12 Pro 128Gb cep. № ... сданный на комиссию Н.А. за 33 000 рублей (приемщик ФИО1);

№ ... от ..., на сотовый телефон Apple Iphone 11 64Gb cep. № ... на комиссию Н.Е. за 19 000 рублей (приемщик ФИО1);

№ ... от ..., на сотовый телефон Apple Iphone 11 128Gb cep. № ... сданный на комиссию Н.Е. за 21 000 рублей (приемщик ФИО1);

№ ... от ..., на сотовый телефон Apple Iphone 12 Pro 512Gb cep. №... сданный на комиссию Н.Н. за 35 000 рублей (приемщик ФИО1);

№ ... от ..., на приставку PS4. Fat 500Gb cep. № ..., джойстик, 3/У, насадки сданные на комиссию Н.Н. за 13 126 рублей (приемщик ФИО1);

№ ... от ..., на сотовый телефон Apple iphone X 64Gb сер. № ... сданный на комиссию Н.Е. за 12 000 рублей (приемщик ФИО1);

№ ... от ..., на сотовый телефон Apple Iphone 12 128Gb cep. № ... сданный на комиссию М.В. за 23 000 рублей (приемщик ФИО1);

№ ... от ..., на сотовый телефон Apple Iphone Xr 64Gb cep. № ... сданный на комиссию М.В.. за 11 250 рублей (приемщик ФИО1);

№ ... от ..., на сотовый телефон Apple Iphone X 64Gb cep. №... сданный на комиссию Н.Е. за 12 000 рублей (приемщик ФИО1);

№ ... от ..., на сотовый телефон Apple iphone Xr 64Gb cep. № ... сданный на комиссию Н.Е. за 14 000 рублей (приемщик ФИО1);

№ ... от ..., на сотовый телефон Samsung Galaxy A50 64 cep. № ... сданный на комиссию И.М. за 6 000 рублей (приемщик ФИО1);

№ ... от ..., на сотовый телефон Apple Iphone 14 Pro 128Gb cep. N° ... сданный на комиссию Е.А. за 41 000 рублей (приемщик ФИО1);

№ ... от ..., на сотовый телефон Xiaomi Redmi Note 10 4/64Gb cep. № ... сданный на комиссию Н.Е. за 7 500 рублей (приемщик ФИО1);

№ ... от ..., на сотовый телефон Apple Iphone 12 64Gb cep. № ... сданный на комиссию Н.Е. за 23 000 рублей (приемщик ФИО1);

№ ... от ..., на сотовый телефон Apple Iphone SE (2020) 64Gb cep. № ... сданный на комиссию Р.Р. за 11 500 рублей (приемщик ФИО1);

№ ... от ..., на сотовый телефон Apple iphone 12 Pro Max 128 Gb cep. № ... сданный на комиссию М.В. за 38 000 рублей (приемщик ФИО1);

№ ... от ..., на сотовый телефон Xiaomi Poco X3 Pro 8/256Gb cep. № ... сданный на комиссию Н.Е. за 11 000 рублей (приемщик ФИО1);

№ ... от ..., на сотовый телефон Apple iphone 13 mini 128Gb cep. № ... сданный на комиссию Н.Н. за 25 000 рублей (приемщик ФИО1);

№ ... от ..., на сотовый телефон Apple Iphone 13 Pro 256Gb cep. № ... с коробкой сданный на комиссию Н.Н. за 33 000 рублей (приемщик ФИО1);

№ ... от ..., на сотовый телефон Apple Iphone 12 64Gb cep. № ... сданный на комиссию М.В. за 26 000 рублей (приемщик ФИО1);

№ ... от ..., на сотовый телефон Apple iphone Xr 64Gb cep. № ... сданный на комиссию М.В. за 18 400 рублей (приемщик ФИО1);

№ ... от ..., на сотовый телефон Apple Iphone X 64Gb cep. № ... сданный на комиссию М.В.. за 14 500 рублей (приемщик ФИО1);

№ ... от ..., на сотовый телефон Apple iphone 11 64Gb cep. № ... сданный на комиссию М.В. за 17 000 рублей (приемщик ФИО1);

№ ... от ..., на сотовый телефон Apple Iphone 14 Pro 256Gb cep. № ... сданный на комиссию Н.Е. за 14 000 рублей (приемщик ФИО1);

№ ... от ..., на сотовый телефон Apple Iphone 11 Pro 64Gb cep. № ... сданный на комиссию Р.Р. за 27 000 рублей (приемщик ФИО1);

№ ... от ..., на сотовый телефон Apple Iphone 14 Pro Max 512Gb cep. № ... сданный на комиссию Н.Е. за 67 000 рублей (приемщик ФИО1);

№ ... от ..., на сотовый телефон Xiaomi Redmi Note 8Т 4/64Gb сер. № ... сданный на комиссию Н.Н. за 6 000 рублей (приемщик ФИО1);

№ ... от ..., на сотовый телефон Apple Iphone 8 Plus 64Gb cep. № ... сданный на комиссию Н.Н. за 10 000 рублей (приемщик ФИО1);

№ ... от ..., на сотовый телефон Realmе GT Master Edition 8/128Gb cep. № ... сданный на комиссию Н.Н. за 14 000 рублей (приемщик ФИО1);

№ ... от ..., на сотовый телефон Apple Iphone 12 256Gb cep. № ... сданный на комиссию Н.Е.. за 25 000 рублей (приемщик ФИО1);

№ ... от ..., на сотовый телефон Xiaomi Redrni Note 10S 6/128Gb cep. № ... сданный на комиссию Н.Н. за 8 000 рублей (приемщик ФИО1);

№ ... от ..., на сотовый телефон Samsung Galaxy S20FE (Fan Edition) 128Gb cep. № ... сданный на комиссию М.В. за 17 000 рублей (приемщик ФИО1);

№ ... от ..., на сотовый телефон Apple Iphone 12 Pro 256Gb cep. № ... сданный на комиссию М.В. за 38 000 рублей (приемщик ФИО1);

№ ... от ..., на ноутбук MSI cep. № ..., 3/У сданный на комиссию М.В. за 30 000 рублей (приемщик ФИО1);

№ ... от ..., на сотовый телефон Apple Iphone SE (2020) 64Gb cep. № ... сданный на комиссию Н.Е.. за 25 000 рублей (приемщик ФИО1);

№ ... от ..., на сотовый телефон Xiaomi Redmi Note 8 Pro 6/64 Gb cep. № ... сданный на комиссию Н.Н.. за 10 000 рублей (приемщик ФИО1);

№ ... от ..., на сотовый телефон Samsung Galaxy A32 128Gb cep. № ... сданный на комиссию Н.Н. за 11 000 рублей (приемщик ФИО1);

№ ... от ..., на сотовый телефон Samsung Galaxy A22s 5G 4/64Gb cep. № ... сданный на комиссию Н.Н.. за 7 500 рублей (приемщик ФИО1);

№ ... от ..., на сотовый телефон Apple Iphone Xs 256Gb cep. № ... сданный на комиссию Н.Н. за 13 000 рублей (приемщик ФИО1);

№ ... от ..., на сотовый телефон Samsung Galaxy A52 4/128Gb cep. № ... сданный на комиссию Н.А. за 15 000 рублей (приемщик ФИО1);

№ ... от ..., на сотовый телефон Apple Iphone 13 Pro 256Gb cep. № ... сданный на комиссию Н.А. за 32 500 рублей (приемщик ФИО1);

№ ... от ..., на сотовый телефон Apple Iphone 12 Pro Max 512Gb cep. № ... сданный на комиссию Н.Н. за 42 000 рублей (приемщик ФИО1);

№ ... от ..., на ноутбук MacBook Air (2011) cep. № ..., 3/У сданный на комиссию Н.Н. за 12 000 рублей (приемщик ФИО1);

№ ... от ... года, на сотовый телефон Samsung Galaxy Z Fold2 256Gb cep. № ... сданный на комиссию Н.Н. за 38 000 рублей (приемщик ФИО1). Осмотренные документы признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т.1 л.д.88-101, 102);

- заключением эксперта №... от ..., согласно которому между ИП Э.Р.. и комитентами заключены следующие договоры комиссии: №... г., на общую сумму 1 188 276 рублей (т.1 л.д.80-86);

- протоколом осмотра предметов от ..., согласно которому были осмотрены копии: 

табеля учета рабочего времени от ..., согласно которым ФИО1 осуществлял свою трудовую деятельность в ИП Э.Р. в должности старшего продавца: за отчетный период с ... в период с ...; за отчетный период с ... в период с ...; 

договор о полной индивидуальной материальной ответственности от ... заключенный между ИП Э.Р. и ФИО1, согласно договору ФИО1 принимает на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ему работодателем имущества, а также ущерб, возникший в результате возмещения им ущерба иным лицам и в связи с изложенным обязуется: бережно относится к переданному на реализацию имуществу клиентов, имуществу индивидуального предпринимателя, не допускать его порчу, уничтожение и повреждение; своевременно сообщать работодателю либо непосредственному руководителю о всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенного имущества ему имущества; вести учет, составлять и представлять в установленном порядке товарно-денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенного ему имущества; участвовать в проведении инвентаризации, ревизии, иной проверке сохранности и состоянии вверенного имущества;

трудовой договор №... от ... заключенный между ИП Э.Р. и ФИО1, согласно которому последний принят на работу в должность старшего продавца с должностным окладом в размере 13 988 рублей; приказ о приеме на работу №... от ... ФИО1 на должность старшего продавца; приказа о прекращении трудового договора с ФИО1 № ... от ...; платежные ведомостей №... согласно которым ФИО1 выплачивалась заработная плата;

справка об отсутствии задолженности по заработной плате от ..., согласно которой задолженность по заработной плате у ИП Э.Р. перед ФИО1 отсутствует;

акт ревизии техники №... от ..., отчет о проведении плановой ревизии по технике, справка об ущербе ИП Э.Р.. от ..., из которых установлена общая стоимость похищенного имущества на общую сумму 1 188 276 рублей;

истории по номенклатуре сотовых телефонов по договорам комиссии, согласно которым приемщиком указанных имущества являлся ФИО1 Осмотренные документы признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т.1 л.д.182-185, 186-250);

- протоколом осмотра предметов от ..., согласно которому с участием ФИО1 и его защитника осмотрен DVD-R с видеозаписями с камер видеонаблюдения установленных в помещении комиссионного магазина «Победа», из которых установлено, что: ... в 12 часов 28 минут в комиссионный магазин заходит М.В. передает ноутбук, паспорт, после чего М.В.. на кассе выдают договор комиссии и денежные средства. Далее ФИО1 выходит следом за М.В. на улицу;

... в 19 часов 15 минут в комиссионный магазин заходит М.В. не передавая имущества, сразу идет на кассу и получает денежные средства; 

... в 12 часов 10 минут и ... в 11 часов 27 минут в комиссионный магазин заходит Н.Е. не передавая имущества, сразу идет на кассу и получает денежные средства и договор комиссии; 

... в 11 часов 47 минут в комиссионный магазин заходит И.М. не передавая имущества, сразу идет на кассу и получает денежные средства и договор комиссии, после чего выходит из магазина и в магазин заходит ФИО1; 

... в 9 часов 51 минуту в комиссионный магазин заходит Н.Н. не передавая имущества, сразу идет на кассу и получает денежные средства и договор комиссии, после чего выходит из магазина;

... в 17 часов 35 минут в комиссионный магазин заходит Н.А. не передавая имущества, сразу идет на кассу и получает денежные средства и договор комиссии, после чего выходит из магазина, следом за ним выходит ФИО1 В ходе осмотра видеозаписи ФИО1 себя опознал. Осмотренный диск признан и приобщен к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т.2 л.д.167-175, 176). 

Суд, исследовав имеющиеся доказательства, находит, что в судебном заседании вина ФИО1 в хищении имущества ИП Э.Р. путем обмана, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере, установлена и подтверждается признательными показаниями подсудимого, последовательными и логичными показаниями представителя потерпевшего, свидетелей, а также другими письменными доказательствами, исследованными в судебном заседании, подтверждающими данные выводы суда. 

Показания представителя потерпевшего, свидетелей суд признает допустимыми и достоверными, так как оснований для оговора ими подсудимого или умышленного искажения фактических обстоятельств дела судом не установлено, показания указанных лиц получены в рамках требований УПК РФ, в целом являются непротиворечивыми, согласуются не только между собой, но и с другими письменными доказательствами по делу и у суда не имеется оснований не доверять показаниям указанных лиц.

Квалифицирующий признак с использованием своего служебного положения подтверждается надлежащим образом оформленными трудовыми отношениями, включающие организационно-распорядительные или административно-хозяйственные обязанности, а так же договором о полной материальной ответственности.

С учетом изложенного, содеянное ФИО1 суд квалифицирует:

- по ч. 4 ст. 159 УК РФ как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере. 

В соответствии с ч. 2 ст. 43 УК РФ наказание применяется в целях восстановления социальной справедливости, а также в целях исправления осужденного и предупреждения совершения новых преступлений.

Определяя вид и меру наказания, суд согласно ст.ст.6, 60 УК РФ принимает во внимание характер и степень общественной опасности преступления, обстоятельства смягчающие наказание, данные о личности подсудимого, условия его жизни и жизни его семьи, а также влияние назначенного наказания на исправление ФИО1

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого ФИО1, суд не усматривает.

В качестве смягчающих обстоятельств по всем эпизодам суд признаёт предусмотренные пунктами «г, и» части 1 статьи 61 УК РФ обстоятельства – наличие малолетних детей у виновного, явку с повинной и активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, поскольку в ходе просмотра записи с камер видеонаблюдения установленных в помещении комиссионного магазина «Победа» ФИО1 себя опознал, а также лиц, которые по его просьбе, представив паспорт, получали денежные средства на кассе комиссионного магазина. 

Согласно части 2 статьи 61 УК РФ обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1, суд признает и в полной мере учитывает то, что ФИО1 вину в содеянном признал полностью, искренне раскаивается в содеянном, ранее не судим, на учете у врача-психиатра и врача-нарколога не состоит, по месту жительства и работы характеризуется с положительной стороны, имеет боагодарности и грамоты за успехи в учебе, состояние его здоровья, наличие заболеваний, в том числе хронических, состояние здоровья близких родственников и лиц совместно с ним проживающих, кроме того подсудимый частично возместил причиненный материальный ущерб и намерен погасить его в полном объеме, подсудимый имеет позитивный настрой на исправление и перевоспитание, намерение вести законопослушный образ жизни. 

В этой связи при решении вопроса о виде и размере наказания суд применяет положения части 1 статьи 62 УК РФ, согласно которой при наличии смягчающих обстоятельств, предусмотренных пунктами «и» (или) «к» части первой статьи 61 УК РФ, и отсутствии отягчающих обстоятельств срок или размер наказания не могут превышать двух третей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного соответствующей статьей Особенной части УК РФ.

При этом, суд не усматривает исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами совершенного преступления, поведением подсудимого и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного преступления, дающих основания для смягчения и применения положений ст. 64 УК РФ, так же как и для изменения категории преступления и применения положений ч.6 ст.15 УК РФ.

При определении вида наказания, исходя из принципа справедливости и индивидуализации назначенного наказания, учитывая характер и степень общественной опасности совершенного ФИО1 преступления, фактических обстоятельств дела, принимая во внимание сведения о личности подсудимого и условия жизни его семьи, наличия совокупности смягчающих обстоятельств, суд приходит к выводу, о возможности исправления подсудимого без реального отбывания наказания, с применением положений ч.3 ст.73 УК РФ, с назначением наказания в виде лишения свободы условно, что будет способствовать исправлению осужденного, предупреждению совершения им новых преступлений, соответствовать тяжести совершенных преступлений и отвечать целям наказания, предусмотренным ч.2 ст.43 УК РФ, при этом достаточных оснований для назначения ФИО1 более мягкого вида наказания предусмотренного санкцией ч.4 ст.159 УК РФ, суд не усматривает.

Для достижения целей исправления условно осужденного и предупреждения совершения им новых преступлений, суд полагает необходимым установить испытательный срок с возложением на осужденного исполнения определенных обязанностей, способствующих его исправлению.

Исковое заявление представителя потерпевшего Е.В. о взыскании с ФИО1 1 188 276 рублей суд считает необходимым удовлетворить в полном объёме в силу ст. 1064 ГК РФ в связи с обоснованностью исковых требований, поддержанием их представителем потерпевшего и признанием их подсудимым.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 307 – 309 УПК РФ, суд

приговорил:

Признать ФИО1 ... виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 159 УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 3 (три) года.

На основании ст. 73 УК РФ, назначенное ФИО1 ... наказание в виде лишения свободы, считать условным с испытательным сроком на 3 (три) года и обязать его периодически являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного и уведомлять этот орган об изменении места жительства.

Меру пресечения избранную в отношении ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить без изменения до вступления приговора в законную силу. 

Гражданский иски представителя потерпевшего Е.В., удовлетворить. 

На основании ст. 1064 ГК РФ и ст. 144 УПК РФ взыскать с ФИО1 ... в счет возмещения причиненного материального ущерба: в пользу потерпевшей Э.Р. – 1 188 276 (один миллион сто восемьдесят восемь тысяч двести семьдесят шесть) рублей. 

Вещественные доказательства: документы, DVD-R – диски хранить при уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный Суд Республики Татарстан в течение 15 суток со дня провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции и поручить осуществление своей защиты избранному ему защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Председательствующий «подпись» Ахунова А.В.